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(List ee wsi.)
(IV) Zamierzam jeszcze jedną myśl po

ruszyć, oo do oryginalności której nie mam 
wprawdzie pretensyi, z którą się jednak do
tychczas w naszych pismach oodziennyoh nie 
spotkałem.

Jednym  z bardzo ważnych powodów w 
poszczególnych wypadkach nędzy ludu wiej
skiego, częstokroć powodem krwawych dra 
matów sielskich je s t zakorzenione pieniaotwo* 
Pod tym  względem lud nasz pozbawiony je s t 
wszelkiej opieki i staje się przedmiotem wy
zysku najgorszych elementów społecznych.

Temuby należało zaradzić. W ieśniak nasz 
zanim rozpocznie się procesować, czyli „pra- 
wowaó" (oczywiście mam tu na myśli takie 
prooesa, któryohby się żaden rzetelny adwo
ka t nie podjął) — namyśla i naradza się 
długo, gdy jednak ju ż  raz  się zdecyduje i 
opęta go najczęściej w szynku i nie zupełnie 
trzeźwego, zawsze na podobną okazyę ozyha- 
jąoy doradoa, to chociażby o kilkadziesiąt 
oentów, o które w „jenteresie" chodzi, proce
suje się do upadłego, — naw et przez całe ży- 
oie; i chociażby go to całe mienie kosztować 
miało. Nie mający z ludem do czynienia, nie 
mogą mieć pojęcia, z jakiem i to dokumentami 
zgłaszają się podobni amaturowie „prawowa- 
nia sięu prosząc o poradę.

W idywałem nieraz takie „papery", gdzie 
nie było ani początkowego ani końcowego 
arkusza, kme, gdzie o w szysk iem  była mo
wa, tylko nazwiska owego właściciela nigdzie 
odnaleśó nie mogłem, jeszcze inne od starości, 
brudu i potu (cenne tak  ak ta  nosi się zawsze 
za t. zw. pazuchą) tak  zniszczone, iż gdzie
niegdzie tylko pojedyncze słowo odczytać było 
można, leoz o ujęciu sensu gdyby tylko je 
dnego zdania mowy być nie mogło.

1 wa»y«tfcio ho papiery były już  nieraz 
dostatecznym  m ateryałem  dla ,hadw okatów “ 
małomiasteczkowych, aby ów proces niby 
prowadzić i pieniądze wyłudzić. Charaktery
styczną jes t rzeczą, iż tak i obałamucony pro- 
oesowioz nie umie zwykle wymienić nazwiska 
tego, którego się radził, a co najw yżej wska
że szynk, w którym  rzecz się odbywała, a 
jak o  rysopis chyba kolor brody swego do
radcy.

Proponuję zatem aby w wydziałach rad 
powiatowyoh istniało urządzenie bezpłatnej 
pomocy praw nej dla włościan, a jeżeli by 
stały  funkoyonaryusz rady powiatowej nie 
posiadał dostatecznych wiadomośoi praw ni
czych, to może ktoś z adwokatów — a mam 
tu  na m yśli przedew szystkiem  młodszych 
panów adwokatów krajowych po m iastach 
powiatowyoh osiadłych — zechoiałby oczywi
ście za skromnem tylko wynagrodzeniem |n. p. 
przez dwa dni w tygodniu a przez 2 godziny 
dziennie owej porady praw nej okolioznej lu 
dności udzielać, o ozem by poszczególne 
gm iny okólnikami wydziału powiatowego 
były powiadomione.

Podjęcie się ozynności takiej byłoby

więcej filantropijne, aniżeli in tra tne , a jednak 
dla tak  rzetelnej spraw y powinno Się p rze
cież ooś zrobić. Wszakżeż istn ieją  po więk
szych miastach lecznice bezpłatne, gds.e  na j
lepiej renomowani lekarze ordynują, mogą 
więo skoro ohoą znalezó kilka godzin tygo
dniowo i poświecić je  biednemu ogółowi — 
a czyż może być ooś więcej pożałowania go 
dnego niż w tym  razie ów ciemny wieśniak 
na wpół zrujnowany, w tym  obłędzie odszuka
nia swyoh stra t, w rozterce ze swą rodziną, 
z własnem sumieniem, częstokroć ju ż  i nało
gowi pijaństw a oddany, bezradny, opuszczo
ny, na pastwę wyzyskiwaczom rzucony?...

Byś może iż nowa ustaw a zaradzi cho
ciażby w ozęśoi istniejącem u złemu, sąd o tern 
wydawa jest w każdym  razie jeszcze 
rzeczą zanadto przedwczesną, instytuoya 
zaś k tórą w krótkich zarysaoh opisałem, tylko 
pożyteczną być może.

Nie można oczywiście przypuszczać, aby 
ów powiatowy doradoa praw ny mógł każdy 
proces objąć, zakres działania raczej polegał 
by na tern, aby odradzić wszczynanie niedo
rzecznego procesu, a gdyby to było bezowo- 
onem, to ohooiaż z daleka śledzić przebiegu 
podobnej sprawy, prowadzić w tym  kierunku 
rodzaj ewidenoyi powiatowej, a sądzę, że już 
nawet samo ty tu larne istnienie podobnej in- 
stytuoyi wpłynie deprym ująco na owych li
cznych jarm arcznych doradców, a tern samem 
zbawiennie na stosunki lndnośoi wiejskiej.

Na tern kończę swoje uwagi i wiem do
brze, że wszystko oo napisałem nie je s t ani 
nowe, ani wystarczające, aby istniejącą n ie
dolę wśród ludu wiejskiego usunąć, śmiem 
tw ierdzić jednak  iż sie może na ooś p o z y 
t y w n i e  przydać.

Działającemu w kierunku takiej lub po- 
podobnej spokojnej, powiedzmy nawet dro
biazgowej pracy z pewnością nie przypadnie 
nigdy w ndziale ty tu ł »męczennika" lub 
„trybuna" ludu, natom iast będzie m iał to 
przeświadczenie, iż sprawie cokolwiek dopo
mógł a nie zaszkodził.

Jestem  wrogiem zaśniedziałego konser
watyzmu. Nie pojm uję tych ludzi, k tórzy 
mogą myśleó o rozw oju społecznym nie m y
śląc przedew szystkiem  o ludzie, ohyba, że 
ich sk ra jny  egoizm zaślepia, mówiąc, że ty l
ko i wyłącznie dla nich wygodne m iejsca 
na świeoie stworzone.

Kocham ten  lud pomimo tysiącznych 
przykrości w oodziennem zajęciu zawodo- 
wem z jego strony doznawanych i Bóg mi 
świadkiem jak  pragnąłbym  podobnie jak  każ
dy nozoiwie myśląoy człowiek widzieć każ
de chłopskie obejście doatatniem , każdego 
wieśniaka oświeconym, sytym  i dobrze przy
odzianym, ale do tak  pięknych rezultatów  
z pewnością nie dojdzie 3ię drogą burzy — 
to prawom natury  je s t  wprost przeciwne.

Szczere i otw arte, wolne od wszelkich 
osobistych ambioyi i od sznkania płytkiej 
popularności łączenie się  z ludem, w nikanie 
w jego potrzeby, zainteresow anie się niem, 
rada życzliwa i pomoc w każdem najdro 
bniejszem wydarzeniu, upom inanie »'ię gdzie

tylko można o w yrządzone mu k rzy 
wdy i usnwanie istniejącego braku zaufania 
do w arstw  oświeconych, oto program  postę
powania, który zaleciłbym  tym , którym  do
bro przyszłych generacyi ogółu społeczeń 
stwa na sercu leży.

N atom .ast obawiałbym  się. iż postępu 
jąo inaczej zam iast podniesienia tej potężnej 
warstwy społecznej, kilka krwawo zapisanych 
kart dziejowych zostawim y w spuściźnie hi- 
storyi naszego kraju  i narodu.

Koszyłowoe 11 sierpnia 1898.
Mieczysław PininsLi.

C o  d-Sblej*?
Lwów 12 sierpnia.

Anglia uznała za potrzebne ponowić d. 
8. bm. swoje przyrzeczenie, że popierać bę
dzie rząd chiński przeoiw wszelkiemu mocar
stwu, któreby jaki ak t agresyjny przeoiw 
Chinom z tego powodu przedsiębrało, iż pod
danemu angielskiem u pozwoliły zająć się bu
dową kolei żelaznej albo jaką  inr,ą robotą 
publiczną. Krok ten  dyplom atyczny może zna
czyć ohyba jedynie tylko ty 'e , że gabinet 
angielski zdecydował się stanowczo oo do 
swojej polityki w Chinach i ie  wystąpi prze
oiw wszelkim maohinaoyom mocarstw. Postę
powanie takie nabieia tern większej wagi, że 
d. 9 bm. m inister Curzon (który, ja k  dzisiaj 
donoszą, został mimo młodego wieku jlnym  
gubernatorem  Indyi) zawiadomił w Izbie po
słów, że Chiny złożyły podzięzę za przyrze
czenie wsparcia, ale zarazem dodały, że zni
kąd nie zs grożono postępowaniem agresyj- 
nem.

Ponawiając swoje przyrzeczenie chciała 
Anglia widocznie zamanifestować, że nie cho
dzi tu o ozozy frases d; piomatyczny, ale że 
gotowa jest, w iz ie  potrzeby, dotrzym ać 
słowa, choćby stąd do wojny przyjść miało.

Roaya atoli nie dbając o owo przyrze
czenie angielskkie, kazała przez posła swego 
w Pekinie p. Pawłowa powtórzyć protest p rze 
oiw układom z bankiem honkang szangajskim  
o pożyczkę. Powstało więo p y ta n ie : ozy tsun- 
gliamen (chińskie m inisterstw o spraw  zagr.) 
ugnie się przed presyą p. Pawłowa ozy p. 
Maodonalda, i jakieby było ono poparcie, k tó
re Anglia Chinom przyrzekła w razie, gdyby 
Rosyanie faktycznie przeszkodzić zechcieli 
budowie kolei Pekin-Niuozwang, — a dal=j, 
czy Rosya uważa chwilę obecną za stosowną 
do rozpoozęoia walki o supremaoyę w Chi- 
naoh i ozy Anglicy są w staaie  podjąć rzu 
coną rękawicę.

Tymczasem nadchodź z Pekinu, ogło
szona w Timesie wiadomość, że tsungliam en 
ugiął się caratowi, że przy jął wszystkie po
stawione przez p. Pawłowu, żądania co do 
kolei Pek.a-Niuozwang. Jeżeli się ta wiado
mość, której szczegółów zresztą jeszcze nie 
znamy dokładnie, sprawdzi, to sprawa stanęła 
ohyba na ostrzu szabl Z G ibraltaru donoszą, 
że zebrana tam  angielska flota Śródziemnego 
morza otrzymała nikim stać tam w pog to-

win, i że druga jeszeze flota ma tam  byó 
wysłaną. W szdako w Anglii opinia podobno 
nie bardzo skorą jest do starcia. Times pisząo 
o zabiegach anglo-rosyjskich w Chinach po
wiada : „Cały kraj gotów est popierać poli
tykę rządu, ale, jeśli rząd  ma jak ieś plany 
polityczne, niechaj ich nie zataja, bo opinia 
publiczna sądzi wszystko podług rezultatów , 
Najgorszem jest, że Anglia straciła g ru n t w 
Chinach, podczas gdy inne m ocarstwa obe
cnie m ają tam  przewagę. Rząd angielski nie
roztropnie wywołał zamieszanie i ściągnął na 
siebie podejrzenia, a nie osiągnął żadnych po
zytyw nych rezultatów ".

Równocześnie opczyoya przez byłynh 
miniutrów, Dilkego i Harcourta, uderzyła n i  
politykę zagranidzną rządu, a mianowicie j e 
go postępowanie w Chinach, gdzie Franoya, 
Niemcy i Rosya rozporządzają się samowol
nie tylko w swoich sferach wpływu, ale 
także w sferze angielskiej. Haroourt ubole
wał nad polityką Rosyi wobec Anglii, nad to 
nem po części groźnym  po ozęśoi obraźliwym 
który wszelką godną mężów stanu dyploma- 
oyę i stosunki przyjacielskie niemożliwemi 
czyni. W reszcie przypom inał Harcourt, że w 
razie konfliktu z Rosyą trzeba byłoby z nią 
walczyć nie tylko na morzu, ale i na lądzie 
— i dodał, że rozumni mężowie stanu raczej 
staraliby się kwestyę rozstrzygnąć w sposób 
pokojowy, dyplom atyczny. Kwestya chińska 
nie da się załatw ić drobnem i kłótniam i w 
Pekinie, a tylko przez interwenoyę m ini
sterstw  spraw zagranicznych w Londynie i 
Petersburgu.

M inister Balfour odpowiedział, o ile wie
my z telegramów, tylko na zarzuty opozyoyi 
co do sprzecznego z trak tatam i szastania się 
Niemców w Szantungu, a sprawę stosunków 
z Ro / ą  pominął. Wszelako wówczas jeszcze 
nie wiedziano w Londynie, że Chiny ugięły 
się Rosyi i że Rosya wręcz, otwarcie narusza 
konwencyę, zaw artą z Chinami.

A zatem, oo d&lej ? Czy spraw a skończy 
się na wzajem nych p ro testach? Czy konsor- 
oyum angielskie wbrew oporowi Rosyi i Chin 
przystąpi do budowy kolei ? Czy zaczną się 
w myśl Haroourta układy dyplom atyczne ? 
Czy nie lepiej dla Anglii, jn ż  teraz podjąć 
w alkę? Jnśoió Anglia nie posiada odpowied- 
nioh ku tem u sił lądowych i trudno, aby k tó 
re z mocarstw lądowych sojusz z nią zaw ar
ło, ale im dłużej Anglicy będą zwlekaó, tern 
więcej spotężnieje Rosya na morzu i tem tru d 
niejszą będzie późnej z nią wojna morska.

Byó może, iż Anglia nie m yśli o waloe 
ani na lądzie ani na morzu, ale ohoe wzniecić 
na jakowym  punkcie pożar, za k tóry tylko a n 
gielskie sterlingi i fabryki broni będzie moż 
na czynić odpordedzialnem i, a nie rząd a n 
gielski. Może nastąpi wybuch tak  niespodzia
ny a dosadny, że Rosya uozuje się zmuszoną 
do gasz nia i przynajm niej chwilowo zapom 
ni o kolejach chińskich, perskioh pożyczkach 
portach arabskich. P o liyoy  patrzą, ozy An
glicy jeszcze raz jeden i drugi ustąpią, albo 
Rosyę w wojnę z kim trzecim  zapląozą.

Słychać, że Anglia przez niezawisłą od

Turcyi Arabię zamyśla zbudować kolej do zr 
toki Perskiej i tem dobitnie zaszachować Ro
syę. Z drugiej strony z Krety donoszą, że 
Komendę sto lny  Kanei objęli Francnzi — i 
tak  może zatarg i na polu Chin spraw ią że 
Rosya zagarnie Kretę, klucz Dardanelów i 
i kanału Suezkiego

Z bieżącej chwili.
Lwów d. 12 sierpnia. 

Mamy już  dosłowną treść t o a s t ó w ,  
jakiem i się d. 10 b. m. na bankiecie galowym 
w C e t y n i  raczyli książę czarnogórski i 
książę bułgarski. Oba toasty były przede
wszystkiem najnniżeńszem  oaro- i russosła- 
wiem. Oba toasty  były gorące i obaj nazwali 
się nawzajem drogimi braćmi, a jeszcze nie 
dawno temu książę Nikita nie byłby tego u- 
ozynił, bo nie poczuwał się do braterstw a, 
on monarcha udzielny z lennikiem  sułtana. 
Książę Ferdynand powoływał się na „związki 
krwi" łączące Czarnogóroów i Bułgarów, cze
go ks. N ikita nie uczynił, bo Czarnogóroy j a 
ko Serbowie są Słowianami, ale Bułgarzy 
tylko język  słow iański przyjęli. Książę Fer
dynand praw ił o tych związkach krwi „bło
gosławionych przez jednakow ą reiigię", czego 
ks. Nikita nie czynił, może przez wzgląd na 
— katolickie uczucia swego gościa który 
tylko syna sprawosławił. Książę Ferdynand 
czo i: księcia Nikitę jako Jana, torującego 
wolność i postęp na półwyspie Bałkańskim, 
czego jednak  dum ny Czarnogórca — rządzą
cy absolutycznie, władoa narodu, który o ża
dnej praoy, prócz wojennej, jak  nie myślał, 
tak i nie myśli — z pewnośoią nie brał do 
siebie. Ani jeden ani drugi toast nie miał 
zakroju wręcz politycznego — oba brzm iały 
jak  zapalne przy kieliszku wylewy dusz liry 
cznych.

Ze w C e t y n i i  konferowali oficero
wie czarnogórscy z bułgarskim i , to bar 
dzo byó może, ale aby doszło do f o r 
m a l n e g o  p r z y m i e r z a ,  tem u wiarę dać 
trudno, choć odnośny telegram  m ądrze do
daje : „pod ochroną Rosyi". Juśoió Czarno
góra z głoduby zg inęła, gdyby Rosya zboża 
i pieniędzy jej nie posyłała, więo bez pozwo
lenia Rosyi nio nie uczyni. Ale, może za 
warto przym ierze — i dlatfgo, jak  wielcy 
potentaci rozesłali po świeoie dosłowną treść 
swoich toastów. Świat zgłupiał, i nie myśli 
wątpić, że ks. Ferdynand i ks . N ikita są 
braćmi i to drogimi, skoro obaj tak zapew
niają, tylko zgoła tego n.e rozumie, gdzie to 
są owe wspólne interesa Czarnogóroów i Buł
garów. Bo podobno rzecz tak  się ma, że Buł
garzy radziby zabrać (w  Macedonii) to, czego 
Serbowie czarnogórscy pożądają, i na odwrót 
Serbowie czarnogórscy do tego samego mają 
preteneye oo Bułgarowie. Ale to są szczegó/y 
praktyki, a więo rzeozy zbyt n skie dla tyoh 
obu natchnionych liryków — i ani na B ałka
nach, ani w Europie swoim sojuszem nikom u 
nie zaimponują. Będzin to sojusz „przyjaźni

Hallucynacya.
Obrazek.

(Ciąg dalszy).

Borowiecki znów instynktem  samoobro
ny  kierowany, zrozum iał w tej chwili, że po
winien być zimnym i spokojnym, jeżeli nie 
ohoe zwróoió uw agi i wydać się na łup ż a r 
tów , lub stać oelem kom entarzy, ubliżających 
zm arłej. W yprostował się, cylinder zasunął 
mocno na czoło i zapiąwszy szczelnie le tn ie  
palto, zeszedł krokiem  mierzonym  ze wznie
sienia, by się umieśoió jak  najdalej, po za 
grupam i osób zupełnie mu obcych, któreby 
go również nie znały woale.

W prost niego czerniło się, jak  otohłań 
ciemna, wejśoie do dolnego kościoła, obramo
wane po bokach dwiema wielkiemi klepsy
drami. Na obu, wśród szerokiej w^-ęgi żało
bnych obwódek w idniało  imię, które miało 
Da zawsze wypalić się w jego  mózgu :

S. p. MARY A ROL1ŃSKA.
Musiał w nie pa rzeó. Posiadało jakąś 

moo ogni etą, pooiągaiąoą jego oczy, jakąś po

tęgę magiczną, której s ę oprzeć nie miał 
siły. Błękit nieba wydawał mu się w tej 
chwili szyderstwem, blask wiosny urąganiem , 
nową katuszą, wzmożoną promieniami słone- 
oznemi, k tóre rażąc wzrok jego, w głowie 
ból sprawiały. Słońce nieczułe piekło có ra7 
silniej. Przyroda naw et tu , w tym  ponurym 
zakątku, śmiaó się zdawała, a Indzie, podnie
ceni jej wpływem, krążyli tak  wesoło i bez
myślnie około okrutnego przybytku śmierci, 
jak  gdyby na gody weselne biegli. Każdy 
miał swoje nadzieje i zajęcia, każdy gonił 
jak iś cel, jakieś m arzenie, a nie wiedzieli, że 
jego oel, jego m arzenie i żyoie spoczywało 
tam, w blasku gromnic jarząoyoh.

Boże, za oo on tak  cierpiał i oo się z 
nim działo ? Zkąd, ta  moo ncznoia w nim, w 
człowieku nawskróś dotąd spokojnym i pe ł
nym równowagi ? Skąd ten  wybuch nam iętny, 
który  mu łkaniem głuohem rozrywał piersi ? 
Odruchem bezwiednym podniósł obie ręce, 
by niemi objąć głowę, by w dłoniach ukryć 
oblicze, tak  jak  chciał uk-yó łzy  krwawe, 
tłum ione w ew nątrz, a żarem spadające mu 
na piersi. Wobeo wstrząśnienia, jak ie  zako- 
łysało całą jego postacią, sąsiad stojący obok 
obrócił się i nader badawczym zm ierzył go 
wzrokiem.

Ręoe Borowieckiego opadły, postać się 
wyprostowała. Ha, ha, hal... Nie wolno mu 
przecież było płakać, uie wulno być w zru

szonym. Bo i czegóż ? Geneza uczuć tyoh nie 
była św iatu znaną. Wszak on sam, baczny 
dyagnostyk, przeozył do niedaw na istn ieniu  
swej miłości, przeozył prawu jej do żyoia, * 
przeozył wszystkiemu, próoz wymowy cyfr i 
temu, oo mu się wydawało pojęciem w łasne-' 
go dobra. W łasnego dobra? Boże, Boże, ozyż 
potępieńcy srożej cierpieć m ogą?... ,

Mogą, bo oto w tej ohwili podjechał wóz j 
żałobny. j

Seroe Borowieckiego uderzyło tak  silnie j 
że wstrząsnęło organizmem i zatamowało mu ( 
oddech. Aby nie krzyknąć, paznogcie u rąk 
obu do krwi w pił w dłonie własne. Czemżeż 
było w porównaniu z bólem tym  owo drże
nie przelotne, jakiego doznawał zawsze pod 
jej wzrokiem ? To ją  zabierają, ją  złożą w 
tym  karaw anie ohydnym, k tóry  ju ż  setki wy
wiózł trupów. Czyż przeczystą tę istotę trze
ba było żeguaó wśród tyoh wrażeń potwor- 
nyoh, a w strętnych?

Tymczasem nieświadomy bolu tłum  za- 
ozął falą zw artą wypłpwać z kościoła, a po
nad jego głowami, ponad tą  czernią ruchomą, 
na ram ionach służby cm entarnej wsparta, tak 
drobna i nikła, pod opływającą bielą dziewi
czego stroju, ukazała się je j trum na. Ona... 
ona tam... W idział jej rysy  marmurowe na 
śnieżnem  wezgłowiu, a nie m iał naw et prawa 
pójść i wyrwać je j obcym rękom  i nieść z 
pietyzmem , należnym  relikwiom  serca... Stał

tylko, jak zahypnotyzowany, podczas gdy ją  
umieszczano wysoko, na piętrowem  karaw a
nie, przymocowując jeszcze kw iaty i wieńce. 
W idz.ał je; uśmiech, widział b łęk it jej źrenic 
i pojął nareszoie, że m ógłby on byó dle n ie
go napraw dę niebios błekitem  — fala uozu- 
oia zapóżno jednak  z .rwała tam ę, jak ą  wzniósł 
tak mozolnie między je j a swojem żyoiem.

Zapóżno...
Odsłonił z czcią głowę i schyliwszy ją  

kornie przed zmarłą przeszłością, przed doj- 
rzanem  nareszcie, lecz niedośoignionem ju ż  
widmem własnego szczęścia, szedł zmieszany 
z tłum em  obcym zdała za tą  trum ną, koło 
której najbliższe miejsce zaję ła : m atka, b ra
cia i siostry. Gdy orszak zakręcił w ulicę hr. 
Berga, a on na chwilę stracił wóz żałobny z 
oczu, w tedy niepom ny sądów ludzkich roz- 
trąoił wszystkich i biegł nieledwie, dopóki 
nie u jrza ł znów, tam  wysoko, pod piram idą 
kwiatów wystającego różka trum ny białej.

Ta trum na, jak  magnes potężny, ja k  siła 
wyższa a niezwalozona, wiodła go za sobą, 
idąc zaś z oczyma w nią utkwionem i, krok 
w k ro k  a£ do cm entarza, w iedział już, że te 
raz m oże byó wolności zwej pewny, lecz za
razem  był gotów żyoie oddać za w skrzesze
nie isto ty  tej na godzinę, za powiedzenie jej 
tego, oo czuł, oo myślał... Z rozkoszą położył- 

' by się w mogiłę, by ona z n iej powstała... 
Przebiegając w myśli każde sj o tkanie, widział

dziś jasno, że znała duszę jego na wylet, że 
widziała najm niejsze jej poruszenie i opór 
głuchy, że cierpiała na równi z nim niekiedy. 
A przeoióż milczała, zatrzym uj ąo na nim ty l
ko dłużej jasne  swe oczy. Bogata, byłaby go 
może zachęcała i ośmielała, byłaby pierwsze 
w yrzekła słowo. Uboższa od niego, nie chcia
ła w szlachetnej dumie nio uczynić, coby na 
postanowienie m ężczyzny wbrew jego  woli 
wpłynąć miało. Uozuoie ich mogło byó tylko 
potężnem na śmierć lub życie. I śmierć przy
szła... Ha, zachował w zamian wolność. I oto 
szedł wraz z nią, jak  nędzarz, jak  sierota...

Ta trum na wołała na niego wielkim gło
sem... 1 znów byłby oddał pół żyoia za prawo 
przytulenia do niej głowy, za możność p ie 
szczoty, oioho wyszeptanej, za pr .ywilej rzu- 
oenia na mogiłę Maryi w szystkich kwiatów 
ziemi i duszy swej zbolałej, w kwiaty te  za
klętej.

Anatol Krzyżanowski.
i

(C. d. n.)

Krawaty n^na^szyct) fasonów m 60 ct
oraz

M agtEyii Nowości E. ELachaysniego
Lwów, ró g  u licy  Jag ie llońsk ie j I T rzeciego Iffąja.
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i braterstwa*, a nie polityki, bo na poli
tyce rychło poozubió się mogę, jeśli jeden 
drugiego przez Serbię i sandżak nowobazar- 
ski dosięgną.

Jeżeli zarazem donoszą o l i d z e  b a ł 
k a ń s k i e j ,  jakoby przyszła — g dzie?  — do 
skutku, i jakoby do niej Grecya, a nawet 
Rumunia przystąpiła, to chyba przejść można 
nad tą  wiadomośoią do porządku dziennego 
Celem ligi ma byó r trzym anie status ąuo 
opieranie się wszelkiej ekspanzyjn .j polityce 
któregokolwiek z mooarstw sąsiedmoh. Więc 
Tnrcyi, Austryi — i Rosyil Ale skądżeż ów 
sojusz bałgarsko ozarnogórski pod pro tek to
ratem  Rosyi? Czy Bułgarya i Czarnogóra po
godziły się z Serbią ? Czy Rumnnia potrze 
bnje szukać takiej lig i?  A wreszoie jeżeli 
podstawą ligi ma byó utrzym anie status ąuo 
na półwyspie Bałkan kim, to liga gw aranto 
wala by sułtanowi posiadanie Mar.edonii, S ta 
rej Serbii, Epirn...

nie odpowiada wym aganiom  współczesnym, 
lecz do dni dzisiejszych Chiny nie m iały 
jeszoze potrzeby odpierać poważnego najazdu
nieprzyjaciela.

Hing-Pu, ożyli m inisteryam  kar zastę
puje m inisteryum  sprawiedliwości. Ponieważ 
przestępcy karani bywają zazwyozaj przez 
sądy familijne, więc sądom korony podlegają 
tylko przestępstw a sprowadzająoe karę śmierci 
Sądom koronnym podlegają również prze 
stępoy, z którym i sądy fam ilijne poradzić so 
bie nie mogą, lub oi, którzy dla jakiohbądź 
przyozyn nie należą do żadnej z rodzin.

W Chinaoh nie ma adwokatów, strony 
same przedstaw iają przed sądami spraw y 
swoje, poczem sędzia koronny zapytuje, ozy'■ • t - • 

W  państwie niebieskiem.

K R O N I K A .
Lwów dnia 12 Sierpnia.

Zapiski osobisto. Hr. marszałek Badeni 
wyjechał do Radzieohowa. Wraoa we wtorek.

P rezen tę  na opróżnione probostwo na
dała rada m iasta Drohobyoza ka. kan. Micha
łowi Serwaokiemu, dotychczasowemu probosz-
ozowi z Felsztyn>.

Na prow izorycznego d y rek to ra  lwow
skiej szkoły lasowej ma Wydział krajowy po
wołać p. W ładytław a Małaczyńskiego z Tar- 
tarowa, zarządoę lasów rządowyoh.

W sferach  m iejskich lw ow skich wyło 
n ił się p ro jek t w ytargow ania od rządu gimnan ^nrrriTnn O

z góry mu zapowiedzieli 
płaoió nie będą. Po wypiciu, ile tylko mogli, 
rznoili się robotnicy na sprzęty w karozmie 
i zaczęli je  niszczyć. Tymozasem przybyli 
żandarmi i poaresztowali pijaków.

Pom nik  h r. Ja n a  T arnow skiego byłego 
marszałka krajowego odsłonięto w tych dniach 
w kościele dominikanów w Tarnobrzegu,

Banda cyganów, lioząoa około 60 osób, 
choiała w tych dniaoh « y wołać pod Podwoło- 
czyskami, gdzie stanęła obozem, awanturę z 
żandarmem, pytającym  o lcgitymaoye. Dopie
ro przybyoie całego posterunku żandarm eryi 
nspokoiło cyganów, których odprowadzono pod 
strażą do Skałatu.

W rocznicę Unii L ubelskiej urządzony _  -  x  A-  -  - u  m * r  n  _zyum niemieckiego, niefortunnie umieszczone , , ■■ r ; Ł, . ig"o i niewygodnego na zakład naukowy, a da M z io  w zakładzie kąpieiowym rymanows
sprawa była osądzoną przez sąd fam ilijny f  fiokoiolom 0 0 . Dominikanów k,“  «™ozyst,y, obchód 14 bm. Rano pobudka,
i wyrok swój opiera na jego deoyzyi. w którym  *ię mieści magazyn wojskowy -  a Po t«“  nabożeństwo w kaplicy, a popołudniu

Jako ostatn ia instancya występuje nie- to w zamian za nowy budynek na niemieckie wie 1 es yn na Gmewoszówoe, złożony z u-
Chińczyk n i .  m c  któryby ^ . n .  w y b u d c .zU  w ..-

gący dobió się sprawiedliwości, zwłaszcza 8nym koa^ ® m na plaou gdzie, o eome g 0̂ odów a zjewozątek, wieczorem zaś ilumina-
TO01Slt0WV stoi. „ ,  y  J  .ntra wabiaHn i hal u? dworcu gościnnym. Na

jednokrotn ie samobójstwo
w i

gdy został oskarżona niesłusznie, odbiera so
oya zakładu i bal w dworcu gościnnym.

ziorami.
Opróoz ty  oh sześoiu m inisteryów

Harold Horst w jednym  z oiekawszyoh 
artykułów  swoioh, pomieszozonych w Pall-Mall 
Oasette podaje kilka bardzo interesujących 
szczegółów o Chinach współozesnych. Rozpo
wszechniło się zdanie — pisze Harold Horst,
— jakoby w Państw ie Niebieskiem zanikło 
pojęcie o uozciwośoi a m andaryni istn ieją  jeno  
po to, aby napełniać kieszenie na rachunek 
ludzkośoi i jakoby rząd centralny patrzy ł na 
to przez szpary. Je s t w tern mniemaniu sporo 
prawdy, albowiem nieuczciwość urzędników 
chińskioh stała się nieom al przysłowiową, 
leoz oskarżeniem  podobnem nie można obar- 
ozaó całyoh Chin. Prawa ohińskie przew idują 
łapowniotwo i karzą za nie surowo

Przekupstwo i łapowniotwo wśród urzęd
ników ohińskioh w ynikają głównie z systemu 
obsadzania posad w Państw ie Niebieskiem, 
wieloe utrudniająoego otrzym anie urzędu 
ewłaszoza w adm inistraoyi i sądowniotwie. Ka
żdy radby zostać m andarynem , leoz liczba
urzędów w cesarstw ie środka je s t bardzo o- 
graniozona w stosunku do kolosalnej liczby 
ludności państw a. Pierw szeństw o otrzym ują 
tylko oi konkurenor, k tórzy pozyskali stopień 
uczony, liozba zaś wydawany oh w roku sto 
pni naukowych, je s t  tak  ograniczona, iż ty-
siąoe kandydatów  osiadają na koszu. Nie ,r .l l - i .  ui u . budowę i konser'raoyę.
zyskawszy stopnia pozostają bez ohleba s ta -1

■ ■ -t ■ i  _•

zyn wojskowy stoi
bie* żvcie nrzed drzwiau.i domu oskarzyoiela, , ■ Szkoła kadetów  we Lwowie przeszła z p0nie<izia łek 15 bm. zapowiedziany je s t  ku 
, , , . , , dniem wozorajszym w stadyum  wykonania, uozenjn tej samej rooznicy wieozór muzykal-
którego wówozas jako  zabójcę pooiągają do delagaoi bowiem miejsoy uchwalili wczoraj no.deklam acyjny

wszelkie niezałatw ione jeszoze formalności. „— -- - * . \ •---odpowiedzialności.
Kung-Pu, ożyli m inisteryum  robót, ma łto ttzina nm iuKuwru*, buuii<»ui

swej pieozy pomniki robót publioznyoh, padł prawie bez żyoia przed kilku 
J r  • • « - v * i pod Lwowem podczas ćwiczen i we ca m ianowicie: „wielki mur i wspaniałą sieó £ostaJ we Lwowie poehowany, otrzym ała -  w im uaczuw ie ou

kanałów, łącząoych wewnętrzne obszary z je -  Jak donosi K uryer Lwowski — urzędowe za- dwukrotnym  wystrzałem
wiadomienie z pułku 80 piechoty, w którym  ^nia żona kapitana Sch?

zasłu- służył zm arły, że śmierć jego nastąpiła ówiozeniaob w Jarosław iu.
' ■1 ■ --J /awiftdnniiB- oóreozki.

------  j Rozprawa o zaburzen ia  frysztackie zo-
Rodziua Landkutscha, ż o W z a  k tó rj  ^  na^ aozoną na 16 b m O skarżonych

czw artek Jest 27’ świadków będzie 34
W Lubaczowie odebrała sobie żyoie 

iry  ̂ _ z rewolweru 30-le-
wiadomienie z pułku 80 piechoty, w którym  I tn ia  żona' kapitana Schwaroa, bawiącego na

*  .  t ■ r • £ 0  f  b v - A « F v . « A h  m  T o  t i A n l a m i n  P r

Zawiadomię
Pozostawiła dwie

.skutkiem  udaru słoneoznego
gują na uwagę następująoe departam enty: l ” i e t o  p0dpisał kapitan  14 kompanii H ausner. R egaty wojskowe na W iśle m ają się

Tung-ching-Szu albo komisya pośredni- j Rodzjna Landkutsoha ozyni kroki o wdrożę odbyó 14 bm. z okazyi jubileuszu oesarskie--.‘a Q aafn IJam pinniar/itp nr TTrft*Tung-chiug- ____
cząca, która odbiera raporty od władz p ro - |nje śledztwa w tej sprawie, 
winoyonalnych i przedstawia je gabinetowi

_  *  u

go. Urządza je  9 oatalion pionierów w Kra 
kowie. Wyśoigów je s t  8 na rozm aityoh ło-

—  -  y Ł

wiająoy nadzór nad osiadłemi i koozująoemi |szy ł ze 
plemionami w Mongolii i w 
nyoh od środka państw a prowinoyaoh.

...............  i  ł i _

Ofiara ćw iczeń wojskowych. Kuryer Iwo- . "yso .gow  jesc o u .
i donosi: W Doniedzialek o świcie wyru- dziach i pontonach, będzie także pływanie o

 ody.
W ymordowani© całej rodziny . Z Prze-tTT ł • - li ^iLL _ Ji.^L

—j — * r ----------  u ~
Li-Tan-Juen, departam ent kolonii, spra- tcs&i donosi: W poniedziaieii u .

I — * ~a Złoczowa 3 batalion 80 pułku pieoho-j nag '° I y
wowa na wielkie ~

upuł flm arsohadjustirung“■» i   -

i toozująoeinii j  ^ ćwiczenia. Okropny n , " . u r u u * . « «  ~
innych oddało- V  J  mar8ohadjll8fcirang. i ustaw iczne ówi- myslan piszą: W karczmie w Przychodach,

czema po drodze sprawiły to, że żołnierze która była widownią m orderstwa, a której
We w torek w jedna i?ba je s t sądownie zapieozętowana, le-Cesarstwo ohińskie pod względem admi- padrtji po drodze ju k  muohy. v>e w iuibł w j   u .

nistracyjnym  rozdziela się na prowinoye, de- okolioy Kutkorza padi gefreiter z 11 kompa- ży w drugiej izbie jedna  z ofiar, ciężko ran- 
partam enty, okręgi, seciny i dziesiątki. Man- n ii n iejaki Korytkiewioz na ziemię wśród o- £a i oudem P™wie ocalona 12 letn ia Pesia 

ni » ^ .n v  na czele tvch jednostek admi- R opnych konwulsyj i zanim  go na rozkaz ^ o h l e i s s e r  doglądana z iście podziwiema
i i   7iftlińHtieoro zdołano prze- goanem  zajr  •

daryni, stojąoy na ozele tych jednostek 
nistraoyjnyoh odpowiadają stanowiskom euro

n  t  ,  t

-    _ ' ~~ » . -  - . .
lekarza pałkow ego Zielińskiego zdołano p rze-|g°dnem  zaparciem si^ siebie przez Siostry
transportow ać koleją do lwowskiego szpitalu  tutejszego szpitala. Wielce przyozynił się

’ J - — I onalenia tei dziewczyny naczelnik tu tejszdrodze. B a t a l i o n  ocalenia tej dziewozyny
do

tutejszego -----------U J  •* ■ -  - ______
pejskioh wioekrólów, gubernatorów , prefektów garnizonowego, skonał po drodze. Batalion j a j  • - - i .
i podprefektów. Dziesięoina przedstawia fede- przyszedł w straszny sposób zdekompletowa- s^du, dr Dawidowioz, k tó ry  z własnego po- 

v v * r    i . ;  „n„ . in /n in  dn T.wowa. pędu ood lennie rano i wieozór odwiedza ohopodprefektów 
raoyę dworów i posiada na czele wójta, wy
branego przez mieszkańców

pędu ood ieunie rano i 
ra i troskliw ie się nią opiekuje. Może uda się

* -i . i • I 1 • ' _ I__  - 1 A n «•/% -*Vł r,
•- ny onegdaj popełudniu do Lwowa

(go przez x Sęł w oP'W M to k ^ a d  gokolmą Żółkwi"na J od tak^ troskBwą op.eką ocalić ofiarę m or
Ludność okręgów, departamentów i pro- ^  ^  wzdłnż . w gzerz WiQg er wyrywał du a wtedy całe śledztwo sądowe będzie o

winoyi, wybiera z pośród siebie rady miejsoe- d korzeniam i i poniszozył plony na wiele l ż e j s z e .  Chora majaozy trudno ją
we, których obowiązkiem mieć pieczę nad bu- " ltoh< J?9z0ze “ ęczyó^pyfcamami a za^hodzi jów m eż

Z powodu rozruohów . W  czw artek sta 
nęli przed krakow skim  sądem ohlopi z Fili-

’ -  - 1---------- M
uznał 

i

dowlami publicznemi, rozkładać podatki na ioh
wę i konser raoyę. r ------ ---------

. • - , „  , . Pod kontrolą rad  tyoh zostaje polioya powio za napad na karozmę.3
rając się w ten lub ow sposób urządzić swoje miejg00 która w ok h pogranioznyoh . W s z y s tk ic h  oskarżonych ^ b u n a ł
in teresy  i oni to stanow ią zarazę Chin współ- . . , . , , , winnymi i skazał surowo J. W ojtarowioza
czesnyoh obowiązaną jes t strzedz mieszkańoów przed Rej eatowioza na kw artał, Dziedzioa na pół

y . . . .  najazdem dzikioh plemion. Rady te  pozostają rokn Ł  W ojtarowioza r -
Jednym  z najpiękniejszych wyników cy- w śoisłym związku z m andarynem  rządzącym  skiego, Gałkę i J. Sowę

wilizaeyi chińskiej je s t  bezw ątpiem a ów sza m okr„giemł 8t,an0wią cne jego  kom itet ^ a i W. Sowę na p ó łto n
ounek, jak i synowie Państw a Niebieski ‘go od- doradozy i do pewnego stopnia kontro lu ją  wi ^ ienia * Mikułę na półtora miesiąoa
dają ludziom uozonym, zwłaszcza posiadają- ozyQaośol m andaryna, resztu.
oym stopnie uczone. Władza prawodawoza w Najoharakterystyozmejszą z

obawa, ozy 10 ran  na głowie i podwójne 
pęknięoie ozaszki, nie wywoła osłabienia 
władz umysłowych.

A utom aty ua  kolejach. Z W iednia do
noszą, że próby z automatami do wydawania 
biletów kolejowych ustawionym i na n iek tó 
rych stacyach, dały zadowalające rezultaty .
Wskutek tearo autom aty te będą ustaw ione a a u s ie w i-  i . . , • . ■ , . ’  1

- , p 6 t ó .  miasiąeft^ oiąikiego j na m / A . .  o r g . u . u , .
towarzystwo rolnioze w iedeńskie z okazyi

W Piątek nno odbyj. *. Z‘Tod
oeoh rządu kowskim rozprawa o 8 * *  “ P iq  L , .  rh będzie wymiana zdań w najważniejszym.

Błażejowi Budzikowi, który ni sprawach agrarnyoh, oraz ułatw ienie zwiedze
w Pisarach nadadł na karozm arza Mojżesza X  —

•# ' a
rzeozywistośoi konoentruje się w akademii okińakie'go stanowi wysoka doza odpowie .
c e s a r s k i e j  stanowiącej ozoło św iata uczonego dziftlnoAoij której podlegają wszystkie osoby ^ g o  ż o n ę ^ e i r m 12w ym Szom aU »a wystawy i poznania oiekawyoh gospo-
w Chinach. Opracowywanie praw odbywa się urZ(jdowe) n ie wyłącza ąo oesarza |n erscuoerga  j g ^ ____ „ „ „ J d a rs tw  w Austryi Dolnej. W pierwszym dniu

w akadem ii sposobem godnym najwyższej po
chwały i najlepiej ilustru je fakt, że naród

llWOCUUv»gHi • j ~ o ~ ------ »<
lu" ° ' ■ i wódki i papierosów, a gdy om odmówili, gro- u“rsuw w r ---------j — ------
M andaryni o trzym ują za wszystko naga- zii  jm zabioiem. Oskarżony skazany został na “ a mieó wykład proź. K altenegger o austrya- 1-- . okich rasach bydła, w dniaoh zaś następnych
cokolwiek zajdzie w ich okręgu. Głód 14 dni aresztu. projektowane są pogadanki z następująoymi

rzyśoią _ w  p r . . »  8i ,  ptSe « a 4.  a p ą d .j ,  g a b o rn .-  L » S w , K .„ m ,e ,ą  Mi-
m torzy i wioekrólowie. Celem tej surowośoi £zyński z p r zetakówki, Ju liusz Ormezowski z „ , , .
m iest obudzenie oznjnośoi i przedsiębiorozośoi Halicza, Edm und Kr zen z Lwowa i prof. Hen- ® rozruchach  an tysem ickich  w- __ T____ _ kiem na Bukowinie rozpuśoiły pogłoski

wszechne, m andaryn tego okręgu donosi o nim 
rządowi centralnem u. Wówozas m inisteryum
oświaty zawiadam ia o tern akademię, k tó ra  “wJadz od wiedzialnych 
oLowiązaną je s t  zbadać rzecz dokładnie. Gdy Jakl6Ż są reznita ty  podobnego system u ?

ryk  Meloer ze Lwowa okie dzienniki czernowieckie,

w yłnio 
nieinie- 

twierdząc że  -  .  .  — --------------   » a

Z  H a l i c z a  p i s z ą  n a m : Po naszych mniej dzie  ̂ mjano nawet dwa domy żydowskie
l_ • - L_: „ l.UiA Atrnia fntefl KTe •___    Al/,; mnRAUali no

akademia nzna o b y c z a j tan  za dobry, zapro- ^  a r y s to k r a ty o s n o  oligarohioznego stano
w a Iza się on tytułem  próby w kilku ogrę- . , •; ,, j  . . . wiska rząd ohiński m e w art mo. Rząd oen
Raoh, poczem dopiero zam ieniony zostaje w „  , . t ,, j  ■ j  , j  , 1 1  j  , ,  tralny w Pekinie me posiada żadnej władzy
prawo i wchodzi do kodeksu. Akademia skła- _ J , . , , ,  r xt. . .  . .  .K » i j- u - u J®KO rozkazy ludność Niebieskiego Państwa
da się z 232 ozłonków, pobierająoych u- , °  , . . D ,, ,  n  x • a lekoeważy bardzo często. Przym usić ją  do
trzym anie ze skarbu. Opróoz tego posiada . , . . .  • • j  , , 1̂7.. . .  . » . , r . • • j  , j  ich wypełnienia prawie niepodobna, bo Chiny
ziemię i m ajątki, zw iększające jej dochody. J - . . , » ____  u

Na ozele rządu centralnego : toi cesarz,
maiacy u boku dwie rady : Nui Kooh czyli I r  '  * ’ , - - - ._ . j .   (la |s k i  system  rządowy spojrzym y z dem okraty-

I I MA UWimWb>». g----------9  -----
szych miastaoh jakie takie życie towarzyskie *“*-■— : -  . . - . ,

' i s t n i e j e  tylko w kole nielicznej inteligenoyi, oburzyć. Na pierwsze wieżoi wyjechali na
która właśnie dlatego, że jest nieliczną pośród mieJ8ce rzekomych rozruchów prezydent kra • ’ --i. „„u;. Ja oraz starosta jakoteż oddział żandarmeryi

gabinet i Kiun-ki Chun, radę najwyższą. Ga 
binet tw orzy cztereoh kanclerzy, stanowiska

•»
oznej strony, jeśli za zadanie państw a uwa 
żaó będziemy zapewnienie najw iększej sumy

• - ’ ■ . i •których odpowiadają prezydentom  gabinetów wolnoioi dla największej liozby obywateli, to
europejskioh, naturalnie bez ich władzy i 
znaczenia. Daleko więcej wpływu na rządy 
wywiera rada najw yższa, w skład Której wche

’ a —  • i -

bezwątpienia Chiny rządzone są wybornie
Na pierwszym planie stoi naród, okazu- 

Ijący oześó uozonym i darzący ioh najwięk-
- —  j -~ - .: .v.” J ------- ~ -dzą książęta cesarskiego domu, czterej kan- jł*vjr - - - -, . - , . . gzem zaufaniem, na drugim  zaś adm iuistra-

olerze wspomnianego wyżej gabinetu , prezy- ° ,— t orzy,  posiftdająoy rzeczyw istą władzę, wre-
dministraoya bardziej ześrodkowana wszoie a

 r  ■— _
denci i wiceprezydenci sześoiu m inisteryów
i główni naozelnioy departam entów  rzą- ““ ., rękaoh ludu, niżeli w republikańskich kra

* ' ° yC obowiązki r .d y  m o in .b ,  1*°>>• «; nyoh dowodzi najw ym ow niej ja k  daleoe funk-
^ -----— L.>a« ;« ł-A oo muraor.

Różnorodne
porównać do obowiązków europejskich m in 
strów. — „Gazeta Pekińska* redaguje się z 
dokumentów przedstaw ionych ladzie i roz 
patrzonyoh przez nią, odnosząoyoh się do

która właśnie  -* r r ~ v  iu  oraz su*
olbrzymiej większ°4°i oboyoh bo ia żywioł w urzędowa gazeta niemiecka na podstawie 
poddawać się m si miasfn. relacyi w*aclz wzmiankowyoh donosi, pogłoski
zwyozajom i prawi o , „ te okazały się zupełnie fałszywemi. 6  zaburzę-
ozku innym  -  aby się m e zaprzątąó walką njach ża/  ? ^ QOiw ż/ dom jio  nie 
o drobiazgi, leoz zbierać wszystkie siły na ^  oał/ Baś pogłoska powstała z powodu 
główne zadanie tj. na w ytrw anie na raz  wy- niowi zebrania się chłopów dla wysłu-
branem ( stanowisku. Stąd pochodzi, z je- chania j« dn z kazań ogólnie

joye rządowe w Chmaoh pochłonięte są przez 
lud.

Gazety ohińskie w ostatnich ozasaoh do
noszą. jakoby cesarz chiński miał zam iar

rozlioznycb gałęzi administrKoyi rozleg ego z biernego położenia, w któryoh trzy
naństw a Gazeta rozsyłaną bywa po calem obeonie otoozeme. Donoszą o naradzie
cesarstw ie -  czytają ją  ludzie w szystkich oesarza z m inistram i, na której bogdychan
stanów. Radzie najwyższej podlega owyoh . .
sześć m inisteryów : Li Pu, m inisteryum  słu- 0Łem 81* fc°  że kraj doszedł
żby cyw ilnej, zarządza spraw am i tej służby, d°  takie«° 8“ ntne«° 8taQn- Jeden z obecnych
bada zasługi urzędników, któryoh przedsta- dal zw^ k^  odP ° ^ iedż, że cesarz m epotrze-
wia do nagrody, rozdziela ty tu ły  i rang ., no- bflie wlerzy wieściom, Chiny .bo
minaoye i deputacye. Hu Pu, czyli m inisle- wiem 1 obeonie ^  j eszoze Pa^ w e m ,  wobec 

i .  i -  j . a ;  ; — kt ór ego drżą wszystkie inne państwa. Cesarz
-  1 >rvum skarbu rozkłada podatki i zarządza do rozkazał swoim

ań IuuiauuuH*’ — j . - ,  nie opowiadali
mi • mu podobnyoh bzdurstw . M andaryn, który  

ohciai bogdychana w błąd wprowadzić, mu-
•Ł 1
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chodami. Ti Pu, ozyłi m inisteryum  ku ltu  wPa<H w straszny gniew i r  
troszozy się o św iątynie i oeremonie ~~J~ ora 00Ba| a 7  w przysz o oi 
stwowe, zarządza m agazynam i zbożowemi
ma pieozę o budowlaoh publioznyoh. Słynisy I T ° ~ ,/ .’7 i 
Tesung-li-Yamen, kom itet z dziesięciu o s ó b '8" ^  za kar^ kl«oaeÓ Prz ,z ca^  g ° dz’^  
zarządza spraw am i zagraniozaem i i stanow i 
oddzielny w ydział m inisteryum  kultu . P ing 
Pu albo m inisteryum  wojny właśoiwie je s t  
tylko m inisteryum  obrony. Wojna z Japonią 
dowiodła o ile organizacya tego m inisteryum

dnej strony jednostajnośó życia m ałomiaste
czkowego, z drugiej z a ś ' nadm ierny ruch i 
war w chwili, gdy k toś.z  inteligenoyi znie 
wolony zostanie opuśoió miasteczko, a na 
jego miejsce przyjdzie kto inny.

Nowoprzybyły nie zna miejsoowego try 
bu żyoia publioznego, zanim  się tedy zasto
suje do nowych warunków, albo zanim ioh 
do pewnego stopnia me przykroi na własną 
miarę oałe „towarzystwo" w miasteozku prze- 
ohodzi rodzaj gorączki jakby ząbkowanie lub 
coś podobnego, W takim  stan i) je s t  obecnie i 
nasz Halioz. Dawny naczelnik staoyi, zacny, 
powszeohnie łubiany i żałowany p. Fenis 
przeniesiony został do Stanisławowa, zastąpił 
go zaś p. Zieliński ozłowiek energiozny i nie 
zdolny dać się ozyjej innej niż własnej woli 
powodować. Stąd obustronne boczenie się.

In teligeneya m iejski miała swoje p rzy 
wileje na dworou — teraz nowy naozelnik o 
dawnych przyw ilejach nie ohce słyszeć — 
dawny naczelnik miał m ir powszeohny — no
wy zaś ma żal do m iasta, że dziura  i w do
datku  niegościnna. Jestio  wszystko burza w 
szklance wody, k tó ra  się w net uspokoi jakoś, 
ale gdy dla kogoś szklanka wody z konieoz- 
ności m usi zastępowaś miejsoe szerokich ho
ryzontów , jak  to je s t  w łaśnie po naszych 
naiasteozkaoh, to łatwo pojąć, że takie chwi
lowe stany  gorąozkowe nie są bez wpływu i 
na  żyoie publiczne. ił. W.

N apady. W Cuniowie pod Gródkiem w 
nocy z 8 na 9 bm. kilkunastu robotników 
z w apniarki, uzbrojonyob w kije i kamienie, 
napadło na dom dyrektora fabryki Antoniego 
Strzeleckiego. Gdy dyrektor usłyszał dobija 
nie się ioh do swego domu zagroził, że bę 
dzie strzelał z rew olw eru. Na szozęśoie ry- 
ohło przybyła żandarm erya i napastników  od
staw iła do Gródka

W Wolanoe pod Borysławiem kilku ro
botników mazurskioh wpadło przed kilku 
dniam i do karczm y Dawida Ruderfera i po-

„proroka“ a skierowanego przeciw pijaństw u
H ołd  wojaka dia oesarza. Austryaoko- 

węgierski m inister wojny rozporządził, że 30 
listopada przybędą do W iednia deputacye 
wszystkioh pułków i woj.skowyoh instytucyj 
dla złożenia hołdu oesarzowi. Na tę  uroozy- 
stośó przybędą też wsaysoy czynni i emery
towani jenerałowie. Dla jenerałów urządzony 
będzie bankiet w Belwederze.

G w ałtow ne burze z wielkimi gradam i 
przeciągnęły i przeciągają jeszoze nad całym 
Slązkiem austryackim  i pruskim i nad Księ
stwem Poznańskiem.

S zlachta zagonowa w Królestwie Pol
akiem w niektóryoh wsiaou pownosiła do rzą
du rosyjskiego prośby, aby jej nadano praw a 
stanu włościańskiego, bo z szlaoheokimi cię
żej j ej  wyżyó.

Spór o s iłę  wody rzeczne]. Zajmujący 
spór wyłonił się między rządem węgierskim 
a serbskim o prawo użytkow ania siły wodnej 
Dunaju u Żelaznej Bramy. Rząd serbski za
warł z firmą Ferdynanda L uthera z Brun 
szwiku kontrak t o wyzyskanie tej siły. Firma 
ta  u a wybudować na wybrzeżu serbskiem 
kilka fabryk i przenieść do nioh przewodami 
elektryoznemi siłę prądu dunajowego. Fabry
ki te zaozęto już budować, atoli rząd w ęgier
ski za pośredniotwem m inisteryum  -paw z a 
granicznych założył protest przeoiw takiemu 
jednostronnem u wyzyskiwaniu przez Serbię 
siły wodnej Dunaju, który oblewa zarówno 
serbskie jak  i węgierskie brzegi. Zdaje się, 
że spór ten zostanie poddany pod rozstrzy 
gnięcie m iędzynarodowej komisyi.

R óżn ica cy w ilizaeyi czy tem peram en tu . 
W arszawskie pisma opowiadają o następu ją
cym w ypadku: Stojąoy w nooy na waroie na 
wale forteoznym warszawskim, niedaleko od 
budująoej się prochowni, szeregowieo pułku 
fortecznego, Zygnra, spostrzegł jakiegoś ozło- 
wieka, idąoego w stronę proohowni. Żygura

na to przechodzień nie zwracał najm niejszej 
uwagi. Wreszoie Żygura podszedł do nieznaJ 
jornego i kolbą pooząt go odpędzać; wtedy 
nieznajom y ohwyoił za karabin i obciął go 
o ebruó szyldwachowi. Podczas walki karabin 
w ystrzelił, nieznajom y zaś począł uciekać.
Kula przeszyła pierś Zygury i uszkodziła mu 
płuoa. Bez względu na silny ból, Żygura nic 
zszedł z w arty i począł alarmować świstaw- 
ką, na odgłos której nadbiegł jeden z artyle- 
rzystów. Żygura poleoił mu udaó się do ko 
szar i donieść o zajściu. Gdy po chwili n a d 
szedł dowodzący wartami, znalazł Żygurę 
broczącego we krwi, leoz z karabinem  w rę
ku, stojącego na swoim posterunku,

Z Prus gdy w ostatnioh lataoh po kil- 
kakroó donoszono o zajśoiach między szy ld 
wachami, a cywilnymi osobami, zawsze się 
doniesienia kończyły, iż żołnierz strzelił i zabił 
to kobietę, to mężczyznę. W W arszawie prze- 
oiwnie z zajścia wyszedł ż łnierz rannym  — 
niewiadomo, czy dlatego, że żołnierz był bar
dziej ludzkim, czy też dysoyplina rosyjska 
je s t mniej surową.

L ondyńska panam a. Francya miała swo ą 
Panamę Włoohy Panamino. Obecnie przyszła 
kolej na Anglię. Napróżno Anglicy pragną 
wmówio w św iat swoją nieposzlakowaną u- 
ozoiwośó i wyższość moralną. Od ozasu do 
ozasu wybuoha i ta  skandal, w którego ja* 
skrawem świetle ukazują się brudne strony 
społeozeństwa, a przodewszystkiem  nieokieł
zana żądza pozyskania pieniędzy, k tóra pro
wadzi do moralnego upadku. Takim ponurym 
objawem jest sprawa bankructwa p. Hooley. 
Samo to bankruotw o nie ma w sobie nic nad 
zwyozajnego. Przed dziesięoiu la ty  był p. 
Hooley drobnym przemysłowcem w mieśoie 
prowinoyonalnem. Drobne spekulaoye powio
dły mu się, pozyskał kredyt na prowinoyi i 
przybył do Londynu, aby spekulować na 
większą skalę, zakładać towarzystwa, paten
tować wynalazki. Szozęśoie sprzyjało mu 
stale i wkrótce zabłysnął jako m ilioner. Były 
interesa, na których, jak  na rurach pneum a
tycznych do kół, zarobił w oiągu jednego ty 
godnia l 1/, miliona f. szterlingów. C harakte
rystyczną oeohą tego spekulanta była nad 
zwyozajna szczodrobliwość. Sypał pieniędzmi, 
nie odmawiał ioh nikomu, ozynił wspaniałe 
dary kośoiołom, artystom . Słynny był jego 
dar 600.000 f. szterl. na upam iętnienie jub i
leuszu królowej w r. z., przeznaczył tę  ol
brzym ią sumę na fundaoye dobroczynne hra
bstwa Derby.

Ostateoznie hojny spekulant zbankruto 
wał. Sędzia zajm ująoy się likwidaoyą jego 
interesów, wykrył, że go obdzierano na w szy
stkie strony, wyzyskiwano bezozelnie i że 
ten  spekulant, którego sp ry t podziwiano, był 
naiwnym , ja k  dziecię. S traszyły  go dzienni- 
ki, więo przekupyw ał prasę szozególniej o r
gany finansowe. Są dzienniki, które okradły 
go w ten  sposób na nieprawdopodobne sumy 
i to takie gazety, jak Pall Mail Gasette, Sa- 
turday JRetiew i t. p. o któryoh uozoiwości i 
bezinteresowności n ik t dotąd nie wątpił.

Nie to je s t  niespodzianką. Je,D rzeczą 
powszednią, że obok wielkiob spekulantów 
kręoi się zawsze rój ludzi przekupnyoh i rój 
pokątnych ajentów  i pośredników.

Nowośjią je s t to, że udało się p. Hooley 
woiągnąó do rad  adm inistracyjny oh sw ich 
kom panji w ielkie imiona arystokraoyi krajo- 
wej. Były mu te  osobistości użyteczne, bo 
w yrabiały k redyt u tłumów. Z drugiej strony 
jedyną ambioyą jego  było, jak  tylu innyoh 
bogaczy, uzyskać ty tu ł szlacheoki, wejść do 
izby lordów. Kaptował sobie tedy przyszłych 
kolegów.

Zapewnieni, że tajemnioa tego targu n i
gdy na jaw  nie wyjdzie, brali wielcy pano- 
nowie w rozm aitej formie i pod rozm aitemi 
pozorami od p. Hooley znaczne sumy. Nie
którzy zadawalali się 1000 f. st. inm  o trzy 
mywali po 50.000. Obecnie nazwiska wielu 
tyoh magnatów wyszły na jaw . Słychać okrzy
ki i zgrzyt zębów. Rozlegają się protesty  
niewinnie skompromitowanyoh, ja k  księoia 
Somerset, albo naiw ne zeznania m argrabiego 
Albermale, który sądził otrzym ująo 25 000 f. 
st. że to owoc spekuiacyi, do której bez jego 
upoważnienia woiągnął go p. Hooleyl Takie 
osobistości, ja k  hr. De la Waar, hr. Warwik, 
ord Granville, baron Suliyan i tuziny  innyoh 

są skompromitowane, a drugie ty le drży, a- 
żeby ioh to samo nie spotkało.

Krzyk, rwetes i zaburzenie w zamkaoh, 
pałaoaoh i wykwintnyoh klubach! Żyoie na 
wielką stopę kosztuje wiele, to też miło było 
zapełniać szczerby w bu żetaoh funduszami, 
dostarczanemi przez dorobkiewicza - speku- 
anta

Dumna, pełna wyniosłości i aroganoyi 
arystokracya Wielkiej Brytanii jak się poka
zało nie je s t  lepszą od arystokraoyi z lądu 
stałego, którą dotychczas pom iatsła.

Muzeum ro ln icze  ludow e. Pierwsze mu
zeum rolnioze ludowe w Królestwie Polakiem 
otw arto w Szelkowi* w malowniczej okolioy 
nad rzeką Orzyoem, nad szosą, prowadząoą z 
Łomży do Warszawy. Muzeum i biblioteka, 
złożona z książek, wybranych wedle katalogu - 
ozytelni ludowyoh, mieszozą się w dwóoh 
izbaoh domu, w którym znajduje się urząd 
gm inny smrooki. Muzeum to oprócz feto- 
grafij, krajobrazów i obrazów, przedstaw iają 
oyoh portrety  lub różne soeny okoliozuośoio- 
we i rodzajowe, posiada bogaty stosunkowo 
zbiór przedmiotów, mająoyoh związek z roł- 
niotwem lub z żyoiem ludu wiejskiego, a 
także ogólnie kszt&łoąoych, poglądowych ry- 
oin i obrazków. Są tam tablioe ze zwierzę
tami, ptakami, rybam i różnyoh s tre f  i k ra 
jów, dalej tablice różnyoh drzew z ich owo 
oami i nasionami itd.

Następnie ryoiny kolorowe, przedstaw ia
jące młooarnie parowe, żniw iarki, kosiarki, 
siewmki, sieczkarnie, a również rzeozy w na
turze, jak trybowe sieozkarnie, modele ułów 
nowej konstrnkoyi, wyroby garnoarskie, ta
lerze, kubki, dzbanki, okazy nawozów s z tu 
cznych, nasiona wyborowe, próbki tkanin  
z wełny,, z sierści, lnu i bawełny, gładkie i 
w pasy kolorowe, wzory płócien biebnyoh 
i  szarych, ręczniki i fartuohy wyszywane i 
przetykane w kwiaty i wzory, próbki koro
nek, wyrobów włóozkowyoh, bawełnia- ych i 
szydelkowyoh, gorsety i spódnice wyszywane- 
ubiory głowy i odzieży Kurpiów. Da'ej są wy,
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roby z drzewa, szkatułki, stoliki ozdobne, sita 
i koszyki, wyroby z masy perłowej, gaziki, 
który oh. fabryka, założona kosztem  ś. p. hr. 
Krasińskiego, znajduje się w tymże powieoie, 
okazy samorodnego bursztynu , jak i jeszoze 
znaleśó można w powieoie ostrołęokim, w re
szcie inne przedm ioty wyrobu ludowego, jak  
skrzypce roboty chłopa Józefa Cholewskiego 
z Daniłowa, g -nny Szozawin, kapelusz sło
miany bardzo ładnej roboty i wiele innyoh 
prób i okazów, które zajm ę nietylko chłopa, 
ale i dla oświooeńszy oh ludzi przedstawiają 
wiele bardzo interesu. Lud odwiedza ohętnie 
muzeum, w którem  objaśnień udziela były 
nauczyciel ludowy.

P .m lę tn lb l  an tyb ism arkow skle. Zmarły 
redaktor naczelny Norddeutsche Allgemeine 
Zeitung P indter pozostawił pam iętniki, które 
m iały byó po śmierci Bismarka ogłoszone. 
Pam iętnia. te są antybism arkowskie i będą 
teraz ogłoszone drukiem . Autor ioh Pindter 
uozestnio.ył w pow stania polskiem 186B r.

O dżyw ianie żo łn ie rzy  cukrem . Podozas 
zeszłorcoznyoh manewrów oesarskioh w Niem- 
ozeoh robił wyższy lekarz sztabowy dr. Lei- 
tensto rter z Metzu badania, o ile praktyoznem  
jes t odżywianie żołnierzy cukrem. Na przed
m iot badań wybrano przew ażnie ludzi w ą
tły  ih. z poozątku dawano im dziennie siedm 
grupek oukru, a dawkę tę zwiększano sto
pniowo aż do dwunasta. Okazało się nieba
wem, że.ouarem  odżywiani żołnierze przy
brali na wadze oiała, dalej że mogli przez 
czas dłuższy obywać się _>ez pożyi. ienia a 
nawet i pragnienie nie dokuozało im tak jak 
tym, którzy oukru nie dostawali, oo mianowi- 
oie pedozas marszów jest rzeczą wielkiej wa
gi. Po spożyoiu oukru ozuli się żołnierze po
krzepieni na siłaoh i w ytrzym ali trudy m ar
sza. Najważniejszym jes t fakt, że oukier oLro- 
n ił żołnierzy podozas marszów przed poraże
niem słoneoznem. Z powyższyoh te y wzglę 
dów zaleoa dr. Leitenstorfer odżywianie on 
krem  żołnierzy w m arszach, lazaretaoh, na 
okrętach a szczególnie podozas marszów.

N agrobki d la  B ism arka. Dziennik pa
ski Eclair z okazyi śmierci Bismarka zesta
wił projekty napisów grobowych, które za 
życia jeszcze żelaznego kanolerza kompono
wali dla niego różni Niemoy, Anglioy itd. 
zaohęcani do tego konkursam i: jakiegoś wy- 
dawoy drezdeńskiego, dzienuika Pall Mail 
Gazette itd.

„Na stn om entarzach nie leży tyle nie* 
mieckości, ile w tym  grobie*.

„Z zawodu — Lył dobrym ozłom ekiem , 
z powołania — mężem stanu, z seroa — czło
wiekiem ludu, zaprawdę, dzieoięoiem Boga!"

„Milczy dziś ten, którego słowo oblaty
wało Europę. Bez ruohu je s t ten zegar, w 
którego spojrzeniu wybiła godzina Renu w 
roku straszliwym**.

.E uropa była moją szaohownioą. Dziś 
śmieró dała mi m ata".

„Oto kawał żelaza zardzewiały od ozasu 
i łe z tu

„Był kolosem z krwi i żelaza, z nogami 
z gliny. O krew pytajoie Franoyę. Pod żela
zem jęczały Niemoy. Glina tu  leży".

Sterow anie balonttm l. Paryski robotnik, 
mechanik, Debayeux, wym yślił bardzo prosty 
przyrząd do kierowania balonami. Polega 
on na wiatraozku z płaskiemi skrzydłam i. 
Gdy tak i w iatraczek się obraoa, w pun cie 
. . odko wy m Jago pow stają sn_ jzńi rozrzedze
nie powietrza. W iatraczki przymocowane są 
do balonu formy owalnej w czterech pnn- 
ktaoh : na końcaoh jego  osi pionowej i po
ziomej, ożyli z przodu, z tyłu, z góry i u 
dołu. Pow ietrze otaczające poha balon w tę  
stronę, gdzie powstało rozrzedzenie, ożyli 
gdzie w ruoh wprowadzono wiatraozek, mo
żna tedy z tym  przyrządem  wznosió cię lab o- 
padaó bez wypuszozania gazn, manewrować 
w ty ł lub naprzód. Aby otrzym aó zbocz śnie 
ozęśoiowe, wystarcza poohylió jedną z de- 
szoznłek, umieszczonych pionowo po nad 
w iatraczkiem  z obn stron, tak , aby prąd po
wietrz*, wywołany jego obrotami, uderzał o 
deszcznłkę. Balon natyohm iast zbacza w stro 
nę przeoiwną. Kierunek w iatru w otaczającej 
atm osferze nie wyw iera na balon wpływn, 
gdzie siłę jego neutralizuje pęd powietrza od 
w iatraczka. W ynalazca nie zdeoydował się 
jeszoze na wybór dość lekkiego a silnego 
m otorn do wiatraozków. Ostateczne dośw iad
czenia mają odbyć się we wrześniu.

Rekord... deszczowy. Wedle wykazów 
sz edzkiego in sty tu tu  meteorologicznego n- 
psalskiego wysokość wody, spadłej z pow ie
trza  w lipon rb. wynosi 200 milimetrów. Je st 
to największa wysokość od rokn 1739 t. j .  od 
roku, w którym  zaczęto notować obserwaoye 
m etereologiczue w Upsali. Najwyższa dotyoh- 
ozas notowana wysokość wynosiła 164 mili- 
m r try  w rokn 1796, lipiec więo rb . stanowił 
„rekord* deszozowy.

•inrzy Ebers. Pisarz, którego nazwisko 
było w ostatnioh lataoh głośnem w bele try 
styce niemieokiej, dzięki w prowadzenia do 
powieśoi wyników poważnej egiptologii, pro 
fesor Jerzy  Ebers um arł 7 b. m. w willi w 
Tntzingu nad jeziorem  Starenberskiem  w Ba- 
waryi. Zmarły był jednym  z potomków, ozę- 
sto w zeszłowiecznej literaturze pam iętniko
wej wspominanego Efraima, faktora i bankie
ra  króla pruskiego Fryderyka Wielkiego. Po
tomkowie Efraima, przyjąwszy ohrześoijań- 
stwo, zm ienili nazwisko rodowe, jedni na 
Eberty, órndzy na Ebers. Do tych ostatnioh 
należał zm arły egiptolog i powieśoiopisarz. 
Urodzony dnia 1 maroa 18B7 jako syn bankie
ra  w Berlinie, nie ozuł powołania do tego za
wodu, lecz skończywszy gimnazyum, poświę- 
oił się poważnym Btndyom, szozególniej sta
rożytności egipskich. W tajemniczywszy się w 
żyoie i sprawy Egipcyan, w ozem przewodni
kami ma byli znawcy Egiptu  starożytnego 
Brugsoh i Lepsius, odbył podróż do tej kra
iny, k tórą z zamiłowaniem badał i poświęcił 
się działalności profesorskiej. Bujna w yobra
źnia pchała go poza granice schem atyzm u 
profesorskiego, zaczął więo żyoie staryoh 
E jipcyan przyoblekać w postaoie romansu 
nowoozeanego. W powieściach „staroegip- 
skioh“ Ebersa, ohoó żyoie, obyozaje, eałe oto- 
ozenie Egipoyan są oddane z oałą drobiazgo- 
wośoią, ladzie w nioh jednak  tohną wspóloze- 
snością. Jego bohaterowie i bohaterki są po- 
staciam i z współozesnej nam doby, prżenie- 
sionemi w ozasy i otoozenie staroegipskie. 
Byó może że to właśnie było przyczyną po- 
pnlarnośoi utworów Ebersa. Pierwszą jego

„staroegipską* powieść , była w ydana w r. j(ho tel Im perial) oraz w gmaohu dyrekoyi ko 
1864 „Córka króla egipskiego** potem nastą- lejowej drzw i nr. 128. W  S try ja  i w SkoltSkolu

bilety  nabywać można u naozelników staoyj- 
nyoh.

piły: „Uarda" „Homo sum** „Siostry** „Ce-
sarza „Serapis" „Narzeozona Nilu" „Kleopa
tra" i inne, do któryoh c z e k a ł także treść z 
żyoia staroniem ieckiego. W ierszem napisał 
powieść „Elifen**. Niektóre u tw ory Ebersa, 
jak  „Córka króla egipekiego" „Siostry" „Na
rzeozona Nilu** wyszły w przekładzie pol
skim. Spuśoizna naukow a Ebersa nie jest 
wielką. Opróoz objaśnień do odcyfrowanyoh 
papirusów egipskioh, z któryoh jeden, doty
czący medyoyny staroegipekiej, znany je s t 
św iatu uczonemu, pod jego  nazwiskiem, pra- 
oe jego naukowe ograniozają się niemal do 
objaśnień do kilku dzieł ilustrow anych, po- 
święoonych Egiptow i starożytnem u. Wielkim 
pisarzem Ebers nie był, przyniósł jednak  spo
rą  dozę pożytku, popularyzująo wśród spo- 
łeozeństwa teraźniejszego przeszłość za- 
mierzohłą.

W poszukiw aniu za Andróem. Z Ame- 
ki donoszą, że dwaj uozeni francusoy, pp.
Varioń i dr. Terwange, w yruszą balonem z 
Shawgay na poszukiw anie Andree’go. Balon 
sporządzony w Nowym Jorku, będzie się 
wznosił tylko na 3 000 metrów nad z iem ią ,1 
tak, aby w razie w iatr u przeciw nego mógł 
się spuśoió i na ziemi ozekaó pom yślniejsze
go. Czterej członkowie wyprawy zostaną w
punkcie operacyjnym  najdalszym , Dawson-j „  , m ,
City. a ozterej pożeglują powietrzem ku b ie - : R epertoar tea tra lu y . Teatr l e tn i :
gunowi 1 W sobot(*. dm a 18 sierpnia br.: „W ejna

M inistrow ie p ruscy  Miąuel i R eoke; ' Pod?za“ Poko.n u> komedya w 4 aktach Fr. 
którzy w ostatnioh dniaoh bawili w Poznania . ®°‘ tama. m .
dla zbadania, coby jeszoze należało uozynió, i ... niedzielę d. 14 sierpnia br. „Tajemnice 
aby tern szybciej germanizowaó Poznańskie i ' Var?za™y“> ° b™z Mewj&ny w 6 odsłonach 
nad tą sprawą naradzali się z naczelnikam i Koźmińskiego.

- - - W poniedziałek 15 lerpnia br.: „W ojna
podozas pokoju**, komedya w 4 aktach Fr. 
Schónthana.

K alendarz
W sobo'ę dnia 13 sierpnia b r :  Hipo

lita  m.
W niedzielę dnia 14 sierpnia br.: Euze

biusza m.
W poniedziałek dnia 15 sierpnia br.: 

W niebowstąpienie NPM.
Wschód słońca o godz. 4 min. 59, za- 

ohód o godz. 7 m n. 08.

T eatr. W czorajsze przedstaw ienie korne- 
dyi Mozera i Sobóntbana „W ojna podozas 
pokoju** zaliczyć musimy do udatniejszyoh w 
tym  sezonie ogórkowym. Udatnośoi tej nie 
należy szukao ani w lepszym zgraniu  się oa- 
łej trupy, ani też w postępie nowyoh arty 
stów, leoz wprost w tern, że główne role spo- 
ozywały w ręku naszyoh dobryoh znaj omy oh. 
Tak p. Czaplińska była znakom itą ognistą 
W ęgierką, p. Woleński typowym  dziarskim  
poruoznikiem, a p. Nowaoki w roli aptekarza 
stw orzył prawdziwe oaoko — nie dziw więo, 
że tró jka ta  oo ohwila wywoływała wybuohy 
śmieohy i gorące, dłngotrw ałe oklaski. Obok 
nioh na zaszozytną wzmiankę zasługuje też 
czw arta reprezentan tka naszego tea tru  — p. 
Ogińska, k tóra grająo ooraz większe role da
je nam teraz oiągłe dowody, że ta len t posiada 
i że pracująo wytrwale nad rolami i dykoyą, 
stanowozo znaczne uozyniła i ozyni postępy. 
Dobrym był też p. Neumann. Inn i artyści 
starali się dostroić się do naszyoh, oo się też 
w znacznej ozęśoi udało.

Dr. Eug. B.

władz miejeoowyoh i prezesem komisy: kolo- 
nizaoyjnej — odjechali stamtąd onegdaj. Ja 
kie z a j a d y  uchwały na konferenoyach, nie 
wiadomo.

Śnieg spadł w Alpach i w oałej Europ e 
środkowej jakoteż w półnoonych Włoszeoh 
tem peratura się obniżyła po gwałtownych 
bnrzaoh.

E k sp lo z ja  n a  uniw ersytecie. W gmachu 
zagrzebskiego uniw ersytetu, jak  donoszą te 
legramy, eksplodowały ognie sztuczne, które 
bedel przechowywał w swoim pokoju sypial
nym, gdyż trudnił się nbocznie prodnkcyą i 
handlem ogniami sztnoznymi. Eksplozya zni
szczyła wszystkie znajdujące się w pokoju 
sprzęty. Bedel, jego żona i córki odnieśli 
straszliwe rany z poparzenia. Ciało odrywa 
im się kawałkami. Córka straciła oczy.

Yotum  nagany d la  króla, Onegdaj w 
Brukseli zorganizowali sooyaliści dem okraty - 
ozni, sooyaliści ohrześoijańs oy i liberali w iel
ki m eeting, aby założyć protest przeoiw w y
danym w ostatnich czasach wyrokom z powo
du rozruohów we włi szeoh. Socyaliśoi w 
przemowaoh potępiali rząd włoski. Rodzinom 
skazanym postanowiono przesłać zasiłki pie
niężne. Wśród oklasków uch walono wotum 
nagany dla króla Hum berta i włoskiego rządu.

Spisek anarch istyczny  odkryć miała, 
jak  telegrają polioya brukselska. Przyszło z 
oego powodu do rozlewu krwi. Urzędnik po 
licyjny Mommaerts oheiał uwięzić anarohistę 
Willemsa i został przez niego skaleozony 
strzałem  z rewolweru w rękę. Gdy rewido
wano mieszkanie Willemsa, znaleziono tam 
dwóch m ałych a na: d  stów, k tórzy strzelali 
do polieyantów. Polioya dała również ognia 
i jednego ze spiskowców niebezpieoznie zra
niła.

W spom nienie. Przed tygodniem  odbył 
się w Psaraoh pod Chodorowem pogrzeb śp. 
Stanisław a hr. Reya, nrodzonego w r. 1867, 
a zmarłego w r. 1898 w Rymanowie, syna 
śp. Stanisław a Reya i Wilmy z Głogowskich 
Reyowej, pod przewodnictwem księży oby- 
dwóoh obrządków katoliokich i przy wielkim 
ndziale krewnyoh, przyjaoiół, sąsiedztwa, zna- 
jomyoh i włośoian. Śp. Stanisław  Rey odzna- 
ozał się niepospolitemi zaletam i nmysłn 
i serca. Był on głęboko religijnym  i oałą dn 
szą oddanym  ojozyźnie człowiekiem. Nauki 
skończył świetnie, oeniony przez profesorów, 
a krehany z zapałem przez rówieśników 
i kolegów. Nadzwyozaj szlachetna natnra 
i niezw ykły polot myśli jednały  mu i w dal- 
szem życiu przyjaciół, gdzie tylko dał się 
pozuaó. To też śmieró przedwczesna je s t nie
tylko tragedyą rodzinną, ale prawdziwą stra 
tą dla społeczeństwa, k óre miało prawo 
wiele jeszoze oozekiwaó po tym hojnie obda
rzonym i obiecującym młodym ozłowiekn. 
Niestety, od lat kilka nieubłagana choroba 
powaliła go w kwiecie wiekn na łoże, z k tó
rego już  nie miał się podnieśó. Umierał z oałą 
przytomnośoią, otoozony rodziną, sznkająo 
wzmoonienia w pociechach religijnyoh. Po
zostawił m łodziutką wdowę Cecylię z hr. Po
tockich z Rymanowa i dwóch małych synów, 
jedynego brata Mikołaja, oraz nieszczęśliwą 
matkę, która zwłoki trzeoiego syna odprowa
dziła do grobów familijnyoh Głogowskioh 
i Reyów w Psaraoh — półtorarocznego Ka
rola r. 1872 — 19-letniego Ludwika 1888 r. — 
obeonie śp. Stanisław a 1898. Z obiema oiężko 
dotkniętem i rodzinam i dzielą praw dziw ą bo 
leśó z powodu stra ty  zm arłego śp. Stanisła 
wa włośoianie i wszysoy, k tórzy go znali.

Ks. Włodzimiera Sabat.

Podziękow anie. W nieszozęćoin, które 
nas spotkało przez zgon śp. Stanisława Reya, 
niezm ierną pooieohą było nam doznań tyle 
współozuoia i serdeoznego udziału w sm utku 
naszym. Nie mogąc na razie podziękować 
każdemu z osobna, ośmielamy się na tern 
miejsen, zbiorowo z głębi seroa, przesłać po
dziękowanie Wielebnemu Duohowieństwu, 
Szanownym sąsiadom, obywatelom Rymano
wa, włośoianom, a w szczególności gościom 
zakłada kąpielowego i kolonii leozniozej za 
ndział v> pogrzebie, oraz osobom, które tak 
pięknie w czasie mszy św. żałobnej na ohó- 
ree śpiewały.

Za przysłngę oddaną zmarłemu, jak  oraz 
za współozuoie tak  szozere dla pozostałyob, 
niech Bóg stokrotnie zapłaoi.

Rodzina.

R jre k c y a  IY. lwowskiego g im nazyum
posznkuje nauozyciela, któryby mógł w go 
dzinaoh porań .yoh udzielać uczniom gim na- 
zyalnym  nauki gim nastyki. W arnnki są bar
dzo korzystne. Petenoi, którzy mają patent 
na nattozycieli gim nastyki, zeohcą do 20 sierp
nia br. zgłosió się w dyrekoyi g im m zya 
lnej.

Wy ciec*łi a do T neh li. Na dochód kolonii 
wakaoyjnej w Tuohli odbędzie się w niedzie
lę 21 bm. bez względu na pogodę wyoieozka 
osobnym pooiągiem ze Lwowa na S tryj, Sko 
le, Hrebenów do Tuohli, Karta nozestmotwa, 
wraz z prawem wolnego przejazdu tam i na- 
powrót tak ze Lwowa jak  i z  dowolnei p rzy 
drożnej staoyi kolejowej kosztuje ty lko jeden 
zł. Bilet fam ilijny na 5 osób 3 zł. W wyoieoz- 
oe bierze ndział kapela 30 pułku piechoty. 
Na miejson w Tuohli restanraoya kolejowa ze 
S try ja  pod kontrolą kom itetu. Pooiąg w yjeż
dża ze Lwowa o godz. 7 m inut 10 rano (czas 
kolejowy) z powrotem stanie we Lwowie o 
godzinie 11 m inut 10 wieozorem. Bilety są 
do nabyoia w księgarni Altenberga (plao Ma- 
ryaoki) w biurze informacyjnem kolejowem

Ostatnie wiadomości.
Wszystkie objawy w dalszym ciągu 

potwierdzają domysł, iż obecnie klucz sy- 
tuacyi leży w ugodzie Węgier na prowi
zoryczne przedłużenie ugody — chociaż
by bez parlamentu austryackiego, a z sa
mym jeno rządem austryackim opartym 
o § 14. Wszystko też wskazuje w dal 
szym ciągu, że ministrowie wspólni stoją 
tym razem za gabinetem austryackim, a 
przeciw formalistycznym poglądom gabi
netu węgierskiego. Czwartkowe dzienniki 
określają sytuacyę jako bardzo poważną. 
W największej części dzienników podnie
siono, iż obecne przesilenie wywołały sto
sunki austryackie i że na Węgrzech ro
biono wszystko, aby pomagaó rządowi 
austryackiemu. W radzie państwa pano
wała obstrukeya, na Ringstrasse śpiewa
no „Wacht am Rhein*, a mimo to oska
rżane bywają Węgry, iż chcą rozerwania 
monarchii.

„Budapesti Hirlap* pisze: Jeśli w 
Wiedniu sądzą, że znajdzie się człowiek, 
który w uwzględnieniu austryackiej sy- 
tuacyi dalej pójdzie, niż bar. Banffy, to 
jest to wielkiem złudzeniem.

Najbliższe przesilenie na Węgrzech 
nie będzie przesileniem ministeryalnem, 
lecz przesileniem konstytucyjnem, a wpę
dzenie Węgier w takie przesilenie spro
wadziłoby nieprzewidziane niebezpieczeń
stwa.

„Egyetertes® organ partyi niezawi
słych, wzywa rząd, aby wystąpił energi
cznie przeciw wszelkim usiłowaniom rzą
du austryackiego, zmierzającym do umo
rzenia ustaw z r. 1876.

Ambasadorowie carogrodzcy zwracają 
baczną uwagę na doniesienia nadchodzą
ce z Armenii. Wczoraj konferowali długo 
ambasadorowie rosyjski i francuski. W 
wilajecie bitliskim zdarzyły się bowiem 
nowe krwawe wypadki. Kurdowie splą
drowali i spalili trzy wsie ormiańskie i 
zamordowali 60 Ormian, a żandarmerya 
turecka nietylko nie zapobiegła tym wy
brykom, ale podobno jawnie sympatyzo
wała z Kurdami. Sułtan w drodze tele
graficznej złożył z urzędu walego Bitlisu, 
a zamianował na jego miejsce sekretarza 
ministeryalnego Medżiba beja

Zachodzi obawa nowego konfliktu mię
dzy Anglikami a rzecząpospolitą Boerów, 
rząd kolonialny Kaplandu postanowił bo
wiem obwarować silnie graniczącą z Trans- 
waalem miejscowość Kimberley, gdzie znaj
dują się bogate kopalnie dyamentów. To 
wzbudza nieufność u Boerów, gdyż są
dzą oni, że przez ufortyfikowanie Kim- 
berleyu, chcą Anglicy tylko uzyskać do
godną podstawę operacyjną przeciw ich 
państwu.

Posiedzenia kongresu macedońskiego, 
jak donoszą z Sofii zostały onegdaj za
mknięte. Wybrano komitet, który ma wy
pracować memoryał do mocarstw, żąda
jący rychłego przeprowadzenia programu 
autonomii macedońskiej. Komitet ma we 
właściwym czasie memoryał wręczyć mo
carstwom.

W Cetyni onegda konferowali wyso
cy oficerowie bułgarscy i czarnogórscy. 
Krąży pogłoska, iż Czarnogóra iBułgarya 
zawarły formalne przymierze pod ochro
ną Rosyi. Liga bałkańska, do której 
przystąpiły także Grecya i Rumunia, 
będzie miała na oku tylko pokojowe cele 
i utrzymanie „status quo“, a sprzeciwia
łaby się wszelkiej ekspanzywnej polityce 
któregokolwiek z sąsiednich mocarstw.

TelBEramy i tilifmiitr
W ie d e ń  12 sierpnia.

„Fremdenblat“ również donosi o za
miarze rządu zwołania rady państwa na 
wrzesień.

W ie d e ń  12 sierpnia.
Wczoraj rano odbyło się pod prze

wodnictwem hr. Thuna posiedzenie rady 
ministr »w, w którem wzięli udział wszy
scy ministrowie.

Na naradzie zapadła widocznie uchwa
ła, aby cesarzowi zdać natychmiast spra
wę z położenia, bo hr. Thun, z którym 
Banffy w przejeździe do Ischlu miał kon
ferować, odjechał na dwór cesarski, nie- 
czekając przyjazdu swego węgierskiego 
kolegi.

W ie d e ń  12 sierpnia.
Prezes gabinetu węgierskiego br. Banf

fy pjzybył tu wczoraj wieczorem. Dziś 
rano odwiedził ministra wspólnych finan
sów Kallaya, a popołudniu złoży wizytę 
hr. Gołuchowskiemu.

W ie d e ń  12 sierpnia.
Br. Banffy odjeżdża dziś wieczorem 

na dwór cesarski do Ischlu, gdzie zabawi 
dzień lub dwa.

B u d a p e a i t  12 sierpnia
„Nemzet* występuje przeciw myśli 

zawierania prowizorycznej ozy trwałej u- 
gody z Austryą bez uchwały parlamentu 
austryackiego.

B erlin  12 sierpnia.
Admirał ks. Henryk pruski przybył 

onegdaj do Korsakowskoje na rosyjskiej 
wyspie Sachalin, a d. 15 bm. uda się do 
Aleksandrowskoje.

Wkrótce odpłyną wielkie zapasy wę
gla dla marynarki niemieckiej w Kiaoczau 
i będą corychlej tak uzupełniane, aby wy
starczyły dla marynarki wojennej nietylko 
w Azyi wschodniej, ale i na Cichym ocea
nie.

P a r y ż  12 sierpnia.
Socyalistyczny poseł Jaures ogłasza 

w „Petite Republique“ dalszy szereg ar* 
tykułów o sprawie Dreyfusa i dowodzi, 
że jedynym dokumentem obciążającym by
ło owe „bordereau®, które atoli niezbicie 
dowodzi, że Esterhazy był zdrajcą, a nie 
Dreyfus.

G e n u a  12 sierpnia.
Koło Ponte Desimo wjechał pociąg 

osobowy na pociąg towarowy. Dziewięó 
osób zginęło, a czterdzieści jest rannych.

K o p e n h a ą a  12 sierpnia.
Rząd ofieyalnie przyznaje, że wyłożył 

pół miliona koron na uzbrojenia, zwła
szcza na uzupełnienie zapasów amunicyi, 
pomimo że parlament kilka razy fundu
szów na cele uzbrojenia odmówił. Rząd 
przedłoży parlamentowi odnośny projekt 
ustawy dodatkowej, i zapewne wybuchnie 
ostry zatarg konstytucyjny.

A m sterdam  d. 12 sierpnia.
Młoda królowa (która się d. 6 wrze

śnia ma koronować i objąć rządy) nie 
przyjęła ofiarowanych jej od narodu dwóch 
milionów guldenów, i prosiła ministra pre
zydenta, aby tego daru użył na cele do
broczynne. Zarazem zawiadomiła królowa, 
że żadnych darów nie przyjęła.

załatwione tylko jeszcze drokce formal
ności.

Madryt 12 sierpnia.
* Dalsza nota Stanów do Hiszpanii 

co do warunków powiatowych sprawiła w 
kołach rządowych hiszpańskich dobre wra
żenie. Rada ministrów postanowi prawdo
podobni^ dać dziś pełnomocnictwo posło- 
\w francuskiemu Oambonowi do podpisa- 
nib protokołu pokojowego.

P aryż  12 sierpnia.
* Donoszą, że prz wodniczącym hi

szpańskiej komisyi pokojowej zostanie by
ły minister kolonij Moret.

N o w y  J o r k  12 sierpnia.
* Poseł Cambon ma dziś otrzymaó peł

nomocnictwo do podpisania protokołu po
kojowego. Hiszpanie będą mogli odjechać 
z Kuby i Portorica z wszystkimi honora
mi wojskowymi.

Y ladkyt 12 sierpnia.
* Ruch karlistyczny wzrasta mimo 

wszelkich przeciwnych zapewnień. Wi
dziano w okolicach Alcali bandę pod wo
dzą głośnego Joachima. Telegraf między 
Walencyą a Tarragoną przecięty. Wojsko 
schwytało sześciu partyzantów.

N ow y J o rk  12 sierpnia.
* „Herald* donosi, że zaraz po podpi

saniu protokołu pokojowego ogłosi Mac 
Kinley zawieszenie broni. — Spodziewa
ją si j , że Cambon dziś podpisze ten pro
tokół.

W^domości giełdowe.
r.wów, dnia 12 Sierpnia 1SSS

Akcye *a sztukę: Kolej pal. Karola Ludwik* od 
200 zł. in. k 210*50 do 213 50. Kolej Lwów-Czerń.-Jasska 
po 200 zł. w. a. 290 50 do 296 50, Banka hipoteuznepo po 
200 zł. w. a ~9*— do 389*—. Bauku kredyt, palie, po 
200 zł. w. a .  200*— do 210*—. Akcye parbarni bizeszow- 
akiej po 100 zł. ;:05*— do 212 —.

Listy j sntawne na 10C zł.: Banku hipoi. gal 4°/0 
koronowo yfi-50 do 97-20. 5-/., z 10u/o rem. 110*30 
do 111*—. 4'/»% los w 50 lat 1C*0*20 do 100 91. Banku 
krajowego 4Va"/0 !°s w r'l 100*80 do 101*50. Banku 
krajowego 4u/0 los. w 57 lat. 93*— do 98 70. Towarz. kre
dyt. gal. emsk. t %  (I. emisja) 97*50 do 98*20. 4% lo. 
w 41V, lat. 97-70 do 98*40. 4*/, los. w 56 datach 96*25 dc 
96*95.

/'bHgl za 100 zł ; Galie, funduszu propinacjiuego 
4°/0 98*— do 98‘70. Buków, fnndnszu pro-pinacyjnego 5'V0 
102-50 di. —*—* Kom. banku krajowego 5% w. a. II. 
em. 102*30 di *—, Pożyczsa krajowa 0a/o w. a. 103*— 
do —*— 4 /,*/(! 10.) 0 do 101*20. 4% obligs,* e kolejowe 
Banku kraj. 97-50 do —■ za 100 non.

Losy: Losy miasta Krakowa 26*50 do 28*50 Losy 
miasta Stanisławowa 49*— do —*—

Monety. Bukat cesarski 5*"0 do .r^O. Napoleondor 
-i 49 do 9*59. Półimperyał 9*47 lo 9*57. Rubel rosyjski 
srebrny 1*20*— do 1*25*—. Rubel rosyjski papierowy 1*26*3 ) 
do 1*27 30 loo marek niemieckich 58-50 <fo 5 9 —.

Wiedeń dnia 12 sierpnia. Przed zamknięciem wezi, 
rajszej giełdy notowano: Mpiny 165 40, Kredyty węgier
skie 397-—, Anglo banki 157-50, Dr ionbanki 29t>*—,*Losy 
tureckie 6o*30, Staatsbany 363 —, Tyt;Dio«e 134—, kolei 
Klbethal 265*50, Bank dla krajów koronnych 226*25,’ Bank 
aw.ązkowy 269 —, Węgierska renta papierowa 98* *5, Kre
dytowe ziemskie , K.odyty 3j „ —. Rum,-Murania 
253 50, Rubel papierowy —*—

Budapeszt d. 12 sierpnia Przed zamknięciem wczo
rajszej giełdy notowano Kredyty węg. —*—, Węg*. pi 
iyezka prem. 158 50, Węgierski bank kredyt. 396*2; vvę 
gierski bank eskonto jv 261-75, Węgierski bank Lipo w 
cziiji 250 5" Węgierska rent: koronowa 98-60, Rima Ma
rani a 253 75.

rlin  d. 12 sierpnia. Przed zamknięciem wczoraj
szej giełdy notowano: Kredyty 227 60, Staatsbany 154—, 
Lombardy 33-75, Losy tureckie -- *—■

Wiedeft d. 12 sierpnia. (Te gram „Gazety Nar,“) 
Dzisiaj o godzin 2 m ni t 10 po południu notow no ua 
giełdzie wiedeńsk.ej: kredyty 360-75, węg. zakład kred y- ■ 
towy 394 50, anglobanki 15 7-75, lsudcrbauki 226* , koleje 
państwowe 362-— elbetkal 265- — , aks,*e tytoniowe 138 50 
alpiny 165*—, losy tareesie 60 10, uni .abanki 295 50, 
ruble 127 50, renta hiszpańska 42*80.

Z rynków towarowych.
Lwdw d. 12 sierpnia. (Przedruk z urzę lowej „iL- 

zet- lwowskiej") Pszenica 8* -  do 8*50, ’ żyto 6*75 
do *7*26, jęczmień browarny 6 75 do 7 50, jęczmień pa
stewny 6*— do 6*50, owies 8 — do 8 25, rw < 10* 75 do 
11*25. groch 8*50 do 9 — wyka 6*— do :*25, n .,oii;e
lniane -  *— do —*—, nasienie ko n o p n e  do -  ,
Hb —■ do •-*•• , bobik 6*75 do 7 - .  hr-.w.i;.; 9 35 !n 
9*50, koniczyna czerwooa galie. — - d o  —*—, szwciik.t
— do —■ --, biała -  — do — anv). -• -  i , ■ 
-.ukuru.izat4.ara 5*70 do 5 80, rowi —.— d a  chon -,
— dc , chmiel nowy ua 56 ki od 50 — do
6 5 —, spiry.os gotowy 17— do 17*50, n,» t.-.riuius od
14 50 do 16*—, tymotka —*— do —*— W arau ty------
do —*—.

Wiedeń dnia 12 sierpnia.
NotowaDo pszenicę na mai-czerwiee*"' 8*3 3 do ,,37 

pszenico na jesień 8*21 dt 8*27, żyto ua jesień 6 72
do 6*72, m  mai-czerwioc---   d o —*— y . i es
jesień 5*72 do 5 7:5, kukurudzs o* lipiec-sierp. 5*21 do
5-21 kukurudza na wrzesień-październik 5-18 do 5*20, 
ize.ak na sierp wrzeń. 12*60 do 12*70

Spirytus kontyngentowy lo.oot; 1. °jm, zaraz do od 
dania 19 70 do 19 90.

Wojna.
W a s z y n g to n  1S sierpnia.

* Sekretarz stanu Day ogłasza nastę
pującą notę: Zgodziliśmy się z Hiszpanią 
na protokół, zawierający warunki poko
ju, a między innemi także warunek opu
szczenia Kuby i Portorica.

Zapewniają, że warunki, objęte pro
tokołem, są te same, jakich żądał w swo
jej nocie Mac Kinley. Przypuszczają, że 
przed podpisaniem protokołu mają być

Prsy .iaohaU  d o  L :sn  r*.
Dnia 12 sierpnia.

'/jpidi Zorza. S. hr. Zamoyski k Wysu- 
oka, A. Gorayski z Moderówki, F. Horodyski 
z Kolendziau, E. hr. Krasicki z K row a, Edm. 
Dreher z Schwechat, P. Kerous, H. Hermann, 
Rad Miksoh, R. Massil z Brodów, G. Speuh«’. 
i A. Trapillen z Paryża, A. W edaiobiu z Ra
dziwiłłowa, J. Zadoński z Charkowa.

Hotel Europejski. E Ztmtnermanu z Ham
burga, k&. J  Czerepowski z Kiemicy, dr. J. 
Bogdanik z Biały. St. Knglar z Krzemieńca, 
ks. M. Sroka z łwanówki. E. Neuman z Ham
burga, K. Szczanieokt z Poznania.

N a d e s h & e .
Za tę rubrykę redakcja nic oipowi.iia).

M .  F R E I L 1 C H ,
Sprcyalista bandaży, uprzyw. prźez Wys. c. k. Mi

nisterstwo handiu we Wiedniu do wyłęcznego wyrobu n- 
lepszonyeh bandaży na przepukliny swego własnego po- 
mysłi- przeniósł swoie mieszkanie z ul. Szpitalnej 1. 4 
na ui. Gródecką 1. 35 we Lwowie i poleca się wszystkim 
cierpiącym na przepuklinę. Setki świadectw i podzięko
wań do przejrzenia (Lwów. Imprcsa),
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KSIĘGAM1A KATOLICKA

Dr mi BMOWMO
w  Krakowie, Rynek 30

otrzymała i poleca świeżo wydane

Kazania katechetyczne
o wierze katolickiej, obycza
jach i środkach do zbawienia
na wszystkie niedziele i święta 

w ciągn 2 lat rozłożone 
opracował

ks. Jan Ewangielista Zollner.
Przekład % niemieckiego.

Tomów 3 w 8-ce. Cena egzempl 
złr. 6 '7 5 , pocztą o 42 ct. więcej.

■ R O i l N E  O G Ł O S Z E N I A
po 1 ct. od wyrazu.

DRUT kolczasty cynkowany do ogro
dzeń po złr. 4-— za 100 metrów (przy 

znaczniejszym odbiorze dodaję ( otrzebus 
ilość skóbeków do przymocowania lub od
powiedni opust). P io tr  Chrząstowski, 
handel żelazny we Lwowie, plac* Kapitul
ny 1 (naprzeciw kateary).

%IŁODY, -irzyrtojny, :nteligentny agro- 
“1 nom technik ożeniłby się n posażną 

wdówką lub starszą panną. 0 listy upra
sza: „post. rest. Kraków) za okazaniem 
reeepisu poeztowego z R. Nr. 8. Kurjer 
Lwowski". Anonimy bez odpowiedzi, za 
dysurecyę ręczy się słowem honoru.

I )1ĘKN V MAJĄTEK ziemski na sprze- 
■ daź w itanisławowskiem. Obszar >50 
morgów. Szczegółów udzieli adwokat Dr. 
Mandyczewski, Stanisławów. 54

U SPDLNE MIESZKANIE jest do wy 
najęcia ul. Łyczakowska 1. 1; Dozor

ca wskaże.

ZDOT/NA NAUCZYCIELKA udzielają 
ca języków francuskiego i niemieckiego 

z konwersacyą, muzykę i objekta szkolne, 
mająca kilkunastoletnią praktykę i chlu
bne świadectwa — poszukuje umieszcze
nia. •— Adres : „Nauczycielka" w biurze 
Administracyi Gazety Narodowej.

OSOBA odpowiedzialna przyjmie admi- 
nistrscyę kamienicy za jeden pokój 

z przedpokojem. A. B. poste rest. Lwów.

łjCZE^Ń z ukończoną szkołą przemysło- 
U  wą, obznajomiony z lysownictwem i 
buchhaiteryą, poszukuje stosownego zaję
cia. Zgłoszenia przyjmuje Admini-stracya 

Gasety Narodowej. 58

B r y n d z a  m a j o n a
faska 5-kilowa złr. 2-28. Sznaragl do 15. 
czerwca po złr. 2-40 paczka 6-cie kilowa. 

Dwór Łapszyn - Brzeżany.

Wielkie Tow arzystwo akcyjne
przyjmie natychmiast

dwóch praktykantów
którzy, jeżeli będą odpowiadać, 
mogą zostać z ozasem stałymi 
urzędnikami.

Wymaga się znpełnej znajomo
ści języków polskiego i niem iec
kiego w słowie i piśmie i wyro
bionego pisma.

Podania w obydwu wzmianko 
wanych językach należy wnosić 
do Administracyi Gazety Narodt 
wej bez załączenia świadectw, któ
rych przedłożenia zażąda się e- 
wentualnie później.

Nieuwzględnione podania pozo
staną bez odpowiedzi. 2992

Doskonałą troacticp  Państwa
Śliw ow icę

rozsyła także w ekrzynnach pocztowych 
po 3 butelki franco po 4 złr. za zaliczką

Hinko Kaufmann
Slivovitz - E z p o r t , A gram.

SOLITERwy|i><>zuni<- i
idlp1 W tlujóch 

(/rulzintirh p1 /.I'/, 
u / . j  i . ‘ G lo b u le * ; S  j c r c t a n u  .ipi.-lt.ir/:! 
uw .u n . [ ! ;^ i'" il;i. S'-.-iek n w u m / u t / .  przy- 
) ‘;L y  -.v I ; i i D n - y / J c c ! ! .  G lo b u le s  
S o c r e t ł i n  i;sn w.s/.cikie^., g a tu n k u  
rnhnki u lud.ii i zwierząt dom ow ych.

11 l ii  A P  A Znnkom ile  powodzenie G la
li W A u  A . b u le s  S e c re ta n  dato po
wód do lo tnych  ptidniLiaii, k tó rych  chu 
r sy  starannie nw haó powinni.

W o Lwowie* w  a p t  :
PP. Mlkoiascha, Weulorsklcgo 

1 I)r“ Ilurkern ,

We Lwowie w aptekach pp.: Mikola- 
scha, W Bwiórskiego , Ruckera , Ehrban. i 
Krz> taHowskiego.

D r u t  k o l c z a s t y
podwójny cynkowany z kol

cami co 12 cm., 100 mtr 
złr. 8*50, z kolcami co 

8 metrów 100 stzuk 
złr. 4-—.

Siatka druciana do okien od much , zielo
no lakierowana metr Q  złr. 1-— . Klosze
półkuliste, druoiane, do półmisków średn

cm. 21 2 28 29 32
po ct. 40 45 50 60 70

Łopaty stalowe do drenowania, sztycuówki 
i fugi po złr. 1'— . Widły, grafie, łopaty 
stalowe — po cenach najniższych poleca

A N TO N I H ALSK I
handel żelazny 

L w ó w , p l a c  M a ry a c M  1. 9.

stare i nowe sprze
daje najtaniej 

Emil W einer
WIEK 

I. Salzthergasie

Pracownia rnsznitarsia i iM  broni
BOLESŁAWA

J A N K O W S K I E G O
we Lwowie, ul. Czarnecki iq I. 2

ma na składzie w różnych systemach 
'iron myśliwa! ) , jak wszelkie przy- 
bory. Pod gwaranuyą przyjmuję wszeiką 

reperacyę. Cenniki graiis i franco.

Tegoroczny deserow y

Miód patoka
żółty podolski po 30 i 45 ct. słoik, 
jiały lipowiec po 35 i 60 „ „

poleca handel

St Markiewicz#
Lwów, R ynek 1. 42.

„HIdrathon“
„M 6rathon“
y,M drathon“
„M drathon“
„M orathon"
„MóratIion“
„M drathon“
„M orathon“

Czyni każdy tyto1* 
do fajki smacznym, 
odejmuje zły za- 
paih, udziela wy
bornego Qmaku, a 
jest mięszanką ro

ślin ; p^awBie za
strzeżona.

I

Do nabycia wszędzie , oprócz w trafi
kach tytoniu. Gdzie nie ma składu, posy
łamy za pobraniem od złr. 126 franco 
z głównego składu : 2920

M ó r a t H ’a
droguerya pod Bobrem w  Graca.

Dla odsprzedających znaczny rabat. 
Pakiet oryg. 30 ct., pakiet próbny 10 ct. 
Główny ..„ład: Fel!x Grlensteldl, Wii I., 

Sonnenfeiśgasse 7. Telefon Nr. 3491.

Schweizera jedwabie najlepsze!
Proszę żądać próbek naszyoh nowośoi w czarnych, białych i innych kolorach 

od 35 ct do złr. 9-50 za metr.
Specyalnośó: Najnow ze jedw abne materye na toalety  balo

we, zebrania tow arzyskie i na nlloę na bluzki, podszycia etc.
■ m a W yłączna aprzedai dla pryw atnych. ■■■■

Wysyłamy wybrane materye jedwabne, o c l o n e  i o p ł a c o n e  do mieszkań.

Schweizer & Co., Lucern, Schweiz.
D o u i  e k s p o r t o w y  j e d w a b i ó w .  1455a

.X IB XH XI

N ajw iększy sk ład r %

m u z y k a l i ó w
każdego rodzaju po najtańszych cenach.

Katalogi gratis i franco. 2896

S M  nut A l e k s a n d e r  R o s ę ,  f ie n , I., K arntnenw 11.

X H X ffiX a X B X »X ffilX

0, k. nprzyw. galicyjski akcyjny

BAiNH HIPOTECZNY
przeniósł

KANTOR WYMIANY
oraz

ATRAM ENTY LEUNHARDP0
Specyalnośó : jedynie prawdziwy

Atrament antracenowy
N AJLEPSZY

na książki, akta, dokumenty 
i wszelkie pisma. I

Naśladownictwo zastrzeżone.

Tudzież rozmaije atramenty do 
pisania i kopiowania.

Kolorowe atramenty, do autogra
fów, hektografów, tnsze płynne 
dla lżyr erów i szkół; atram ent 
sproszkowany i extrakt, farby na 
stemple, farby do kopiowania, pre

paraty do znaczenia bielizny.
Płynny klej. Guma. Syndetikon. Eau de
Labarraque (do wiwabianis atramentu). 

Lak do pakowania i Opłatki.

AUG LE0NHARDI
Bodenbacb a/E. 1561 

Do nabycia w wielu handlach z przybora- 
mi do pisania w Kraju i za granicą.

Oddział depozytowy
których biura mieściły się dotąd w m ezam nie gmachu 

własnego do frontowyoh lokalności w parterze

Oddział depozytowy
przyjm uje wkłady i wypłaca zaliczki na rachunek bie
żący, przyjmu je do przechowania papiery wartościowe 
i udziela na takowe zaliczki. — Nadto zaprowadzono na 

wzór insty tueyj zagranicznych tak  zwane

Depozyty schowkowe
S a f e  D e p o s i t s )

£ Za opłatą 25 do 35 zł. w. a. rocznie, dopozytaryusz
jjj otrzym uje w stalowej kasie pancernej sohowek do wyłą- 
P oznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie 
n a dyskretnie przechowywać może swoje mienie lub wa- 
! żne dokum enty. W tym  kierunku poczyń ł Bank hipo- 
|  teczny jak  najdalej idące zarządzenia.

Przepisy oduoszące się do tego rodzaju depozytów 
J otrzym ać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

x A X x a x m x » ( B x i  x B x a x a x a x B x i

Z n a n e  o < l r*. 1 8 6 8 .

R E B R E B A

Lecznicze Mydło Smołowcowe,
na klinikach i przez lekarzy polecone, bywa używane prawie we wszystkich pań
stwach Europy z świetnym skutkiem ni wszelkie w yrzuty skórne szezególniej no 
przewlekłe i łuszczące sie liszaje, świerzb, strupy i pasożytne wy
rzuty, tudzież na czerwoność nosa, odmarznięcia, pi enia nóg, łupież 
na głowie i brodzie. — Bergera mydło smołowcowe zawiera 40% smo- 
łowca drzewnego i wyróżnia się znacznie między wszelkiemi inner 
mydłami smołowcowemi w handlu. Celem uchronienia się przed ;'ałszo- 
/aniami należy żądać wyraźnie Bergera mydła smołnwcowego i nwa- 

żać na wydrukowany obok znak uchronny.

Bergera mydła smołoweowo-siarczanego,
Jako łagodniejsze mydło smołowcowe do usunięcia wszelkich nieczystość1 cery, 1:3 
wyrzuty skórne i na głowie u dzieci, tudzież jako niezrównane mydło do mycia i 

kąpieli dla codziennego użytku służy, zawierające 35% gliceryny i pachnące

m
Cena sz tuk i każdego gatnnkn 35 ct. w raz z przepisem  użycia.

w pudełkach po 3 sztuk z łr. 1, po 6 sztuk z łr .  1*90.
Z inny oh mydeł Beruer poleca aię następne, zasługujące na uwagę ..ydło benzoowy 
dla wydelikatnienia "ery : mydło boraksom e przeciw wypryskom; i lydło karbolowe 
do wygładzenia cery i blizn po ospie i jako mydło o dwa liijjcoe; mydło iohthylowe 
na reumatyzm i czerwoność twarzy; mydło plagowe bardzo skuteczne; mydło tannl- 
nowe przeciw poceniu nóg i wypadaniu włosów; mydło do zębów, najlepszy środek 
czyszczenia zębów. Względem innych mydeł Bergera zwracamy uwagę przepisy 

użycia. Należy żądać mydeł Bergera, gdyż istnieją naśladowane bez skutku.
F ab ry k a  i g łów na ro zsy łk a : G. H eli & Comp., w Opawie (Troppau)
odznaezona dyplomem honorowym na międzynarodowej w ystaw ie farm aceu

tycznej w W iedniu 1883 roku. 2607
Miejsca nabycia we Lw ow ie: r  aptekai’ pp .: P. Mikolascha, Zygm. Rucke

ra, H. Blumenfelda, Jakóba Bo "en , A. Łazowskiego, A. Ehrbara, Z. Haya, K. Skle- 
pmskiego, J. Wewiórsk ogo, Dr. Zarzyckiego i A. Rappaporta — dalej w aptekach 
pp.: w Brodach u Kulaka, Krisa i Landesberga, ic Borszcz— u M. Piotrowskiego 
w Br,"etanach u A. Dursta, L. Nahlika ; w Brsezowie u Halamasa spadk.; w Chy- 
rowie u Lewic .lego; w Drohobyczu u A. Krzyżanowskiego G. Tobiaszka ; w Jaro
sławiu, u J. Angeimauna , J. Ruhma; to Ktwomyl u Pawłowskiego, Stenzla, Wito- 
łsatrskiego; w Kamionce u Pilewskiego; to Przemyślu we wszystkich 4 aptekach 
w Rzeszowie u Karpińskiego, P rona; w Samborze u J. AlekBiewicza i HerdliczJ^a 
spad.; w Stanisławowie w wszystkich 3 aptekach; w Skolem u apt. Lechowskiego, 
dalej w Stryju, w Tarnopolu, jakoteż we wszystkich znaczniejszych aptekach Galicyi.

kredytowy
po<zi&\my od dnia i. lutego 1890 wydaje

n  A h T E S m  RASOWE
z 30-dniowem wypowiedzeniem i

311 ASYfiSiTT KASO WŁ
z 8-dnio w en\ * y pt > w i e dzeniem,

wszystkie zaś znajdujące ’ obiegu 4 !/ ł %  kAR«»vi/e t 90-duiowem wj
powiedzeniem oproeentow. piM-adfw «ay  ooi d u ł a  ł- »a«Ja  1 8 9 0  p o  4°/o

z 30 -duioąem  wypowiedzenia.

L w ów , dnia d l. L9tyeim« 1899. i & p r e f c c y a .

JA K  m U O l l t s Z
we Lwof i, ulica Iwmlz  3, niica Halicka 11,

w K rakow ie Sukiennice 1. 20, w C zern low taeh  Rynek 1. 2, 
w P rzem y śla  ul. F ranciszkańska  I. 24

p o l e c a

niezawodne i niezrównane w swych skutkach

M D Ł A  Ł I © g i D © ^ I .
M ydło będżw inow e — używa się przeciw wyrzutom i pla

mom niłskórnym, usuwa szorstkość skóry a cerze na łaje 
czerstwość i aksamitną miękkość . . . —"25

Mydło boraksow e, wpływa bardzo korzystnie na płćc, 
dokładnie oczyszcza i wybiela skórę. Mydło to jest zna
komicie działającym środkiem przeciw opaleniu, pry
szczykom i pęcherzykom na twarzy ; przeciw piegom i 
zgrubieniu naskórka . . . . .  —’25

M ydło kam forow e — uśmierza swędzenie i pieczenie skó
ry, usuwa wyrzuty i czerwoność nosa, z twarzy i rąk —'25 

M ydło kam forow o-siarkow e — usuwa czerwoność z twa
rzy i nosa, opalenie słoneczne i piegi — kawałek —'30

M ydło karbolow e — bardzo korzystnie jest myć ręce, 
tw arz, a nawet całe ciało w czasie epidemii, celem za
bezpieczenia się od zakażenia — kawałek . . —*20

M ydło kurbo low o-p iaskow e do inj ia rąk dla pp. leka 
rzy i akuszerek — kawałek . . . .  —*20

Mydło k reo linow e zawiera 5% czystej kreoliny, znako
micie oczyszcza skórę, usuwa pryszcze, liszaje, świerz
by, trądziki, płeć odświeża i wydehkatnia — kawałek — 35 

M ydło siarkow e z wielkiem powodzeniem używa się do 
zniszczenia pryszci.jw i wszelkich wyrzutów na skórze —‘25 

M ydło siarkow o - sm ołowe. Mydło to składa się z 40% 
smoły a 10% siarki, przeważnie bywa używane na świerzb. 
Mydło to okazało się jako najlepszy środek przy t<*j sła
bości, przewyższyło ono bowiem wszystkie nowe wyna
lezione a tak kosztowne środki — kawałek . . —-85

M ydło sm ołow o- g licerynow e składa się z 35% glicery
ny i 10% s/noły (dziegciu), ;est pod każdym względem 
jednem z nojlepszyih oesinfekcyjno-higienicznem mydłem 
to a l-lr we ni. Jaku zwykłe nay ło do użycia codziennego, 
jest (rzez swą desinlekcyjnuść i skó-ę zmiękczająca wła
sność znakomitym oraz wypróbowanym środkiem do usu
nięcia wszystkich n eczystości naskórnyeh. jako to: pie
gów, plam wątrobianych, wągrów i t. p. — kawałek —‘30 

M ^dło sm ołow e zawiera 40% smoły (dziegciu); usuwa 
pryszcze, liszaje, wszelkie wysypki skórne, pocenie nóg i 
łupież na głowie — kawałek . . . .  —-30

Mydło storaksuw e używa się przy cierpieniach; naskór- 
nych a przeważnie przy świurzbach — kawałek . —'30

M ydło tym olow e zawiera 3% tymulu — znakomicie oczy
szcza skórę od wszelkich wyrzutów — kawałek . —'50

PRACOWNIA POZŁOTNICZa

tfiL E im O  J4E0UIAU
we Lwowie, ulica Syksluska I. 20

wjkonuje artystycznie, szybko i po cenach umiarkowanych wszelkie 
yroby w zakres pozłotnictwa wchodzące, jąa

Ramy do obrazów i zwierciadeł, konsole, figury* 
wyzłaca i ozdabia wnętrza kościołów, 

salonów etc. etc.
Szczególniej poleca się Wlbnem 

Duchowieństwu.

Pragska Akademia handlowa.
42 rok  szkolny zaczyna się dnia 16. września b r.

Aby być przyjętym należy się wykaz?" świadectwem z ukończonej czwar- 
tej klasy szkoły śred lej. Kompetenci z innem wykształceniem muszą się pod
dać wstępnemu egzaminowi. Egzamina wstępne poprawcze i dodatkowe odby
wają się 15. września. Ukończeni uczniowie akademii handlowej mają prawo 
do jednorocznej służby wojskowej. W razie choroby mają uczniowie 1 tną 
opiekę w szpitalu handlowym.

Wpisy od 10. do 15. Trześnia między godziną 8. a 12. Na ustne lub 
pisemne zapytania udziela Dyrekcya wyjaśnień z wszelką gotowością i wysy
ła prospekty. 620 I., Fleischmarktgasse Nr. 8 (nowy)

Z polecenia Zarządu pragskiego gremium handlowego:
2932 D r .  T ź r n s t  K a u l i c h ,  dyrektor.

Ruch pociągów kolejowych
obowiązujący z dniem 1. maja 1898.

Przyjazdy i odjazdy pociągów podane są podług zegara 
średnio-europej skiego).

Pociąg godzina Pociąg  p rzychodzi do Lw ow a:
osobowy 6-45 z Ickan: (Suczawy, Husiatyna, Kałusza)

Wody od 8. maja do 11. września włącznie.

0 (Pesztu) Kałusza, Ohyrowa, Stryja
1 Brodów na dworzec główny

7'30 z Zimnej 
„ 7'40 z Janowa
„ 7-50 z Tarnopola i Brodów na dworzec Podzamcze
„ 7-55 ze Sokala i Rawy ruskiej
„ 8’05 z Ławocznef
B 8‘15 z Tarnopola
„ 9-0ó z Krakowa (Wiednia Warszawy,

od 15 czerwca do 15 września , 
przez Przemyśl 

B 10'35 z Ickan (Suczawy).
„ iO-45 z Jarosławia, Lubaczowa
r 1*01 z Janowa

pospiesz. 1-30 z Krakowa (.Wiednia, Berlina, Wrocławia), Chabówki i Now. Saeza 
przez Tam iw. Rzesz* • lub Przemyśl 

osobowy 1-40 ze Skolego. Stryja (z Hrebenowa tylko od 10 lipaa ,to 31 sierpn a)

Wieliczki , Orłowa przez Tirnów 
z Mezo Laborcz (Pesztu), Chyrowa

pospiesz.

osobowy

Kałusza, Chyrowa.
1'50 z Czerniowiec, Bukaresztu, Jass, Husiatyna, Kałusza 
2-15 z Podwołoczysk (Kijowa), Kopyezy ec, Husiatyna, Brodów n-. dwo

rzec Podzamcze 
2'30 z Podwołoczysk i d. jak wyżej u:» dworzec główpy 
5-00 z Pod młoczysk (Ki owa, Odessy) Grzymałowa, Kozowj, Bro lów nfc 

dworzec Podzamcze 
5*25 z Podwołoczysk itd. jak wyżej na dworzec główny 
5-40 z IckaD, Sue* iwv, Berhoinetu, S retu, Kozo wy. PodwysokisT,
6 55 ze Sokala, Bełżca i Lubaczowa

Noc
osobowy

a
pospiesi.

3-04
3-30
5-10

osobowy ■;> ii

7-57

8'12

pospiosz,
8-31
8-45

osobowy
n

8 53 
9-10

pospiesz. 9-39

n
»

osobowy
a

9-45
955

10-30
1215

z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze 
z Podwołoczysk na dworzec główny
z Krakowa (Wiednia, Berlina, Wrocławia, Warszawy) z Chabów

ki i Orłowa przez Tarnów, Kz>szów i Przemyśl; St iubna przez 
Przemyśl.

z Krakowa (Wiednia, Berlina, Wrocłai ia), Wieliczki, Orłowa, Roz
wadowa, Nadbrzezia, Sambora i Chyrowa przez Przemyśl, 

z Janowa od 1. do 31. maja w i od 16. do JO. wrześni t wł. co- 
dzi nuie; od 1 czerwca do 15 wrzśonia tylko w ś.yięu i aiodz. 

z Brzuchowic tylko od 8. maja do 30 czerwca i od 16 s> ironią do 
11. września w' 

z Brzucnowic tylko od 1 lipoa do 15 sierpnia.] 
z Krakowa, z Lubaczowa przez Jaro. »w ; z Jasła, Krosna, Sanoka 

M. Laborcz ( Pesztu) przi z P-zemyśi, z Orłowa przoz Tarnów od 
1 lipca do 30 września; z Jasła p zez Kzesz>w; 

z Janowa od 1 ezerwoa do 15 września tylko w dnie po wsi. 
z a s  owa, Kiosna, Iwonicza, MezS-Labors przez Przemyśl, Wie- 

liozki, Lubaczowa przez Jarosław, Jateła Rymanowa, 
z Podw.łoczysk (Kijowa, Odessy) Brodów, Kopycz/nieo na Podzm. 
z Ickan (Gałaczu, Jass) Suczawy, Kin polungu Husiatyna, Pod- 

wysokiego, i Kozowy ; 
z Podwołoczysk (Kijowa, Odessy) Brodów na dworzec główny 
•i Ławooznego IPeszcu) Chyrowa. Borysławia, 
ze Skolego, Kałusza, Borysławia.

Pociąg odchodzi ze L irow a;
pospiesz, 6‘00 do Podwołoozysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kozowy z dworc, głów

v 6 05 do lokan, Kozowy, Kusiaty a, Suczawy
„ 6-15 do Podwołoozysk (Kijowa, Odessy), Brodów, Kozowy z dworca Poiz.
„ 8’35 do Krakowa (Wieduis., Wrocławia, Berlina), Ko/.wadowa, Nadbrzezia.

Orłowa pr*nz Tarnów 
osobowy 8 50 lo Krakowa (Wiednia, Warszawy, Ohyrowa. Stróża przez Tara,i v 

„ 9‘15 do Skolego, Hrtbe.iowa .d  10 lipca do 31 sierpnia, Kałusza, tihy.-owa
,  9 25 do Janowa
„ 9 35 do Podwołoczysk, Brodów, Kopyezyńee, Husiatyna, Kozowy, Grzy

małowa z dworca głównego 
a 9*53 do Podwołoczysk itd jak wyżej z dworca Podzamoze.
„ 9’55 do Bełżca Kawy ruskiej, So»a'a i Lubaozowa
,  10‘55 eto Ickan, Sopowa, Bertho.aethu, Rado wiec, Suczawy
„ )2'50 do Janowa od 1 lipca do 15. września w niedziele i święta

pospiesz. 1'55 do Podwołoczysk (Kijowa, Odessy) i Brodów z dworca głównego 
„ 2-0b do Podwołoezysk (Kijowa, Odessy Brodów z dworca P dzameze

osobowy 2-15 do Brzuchowic tyłki od 8 maja do I I  września w niedziele i święta, 
pospiesz. 2-40 do Ickan, Podwysokiego Kozowy, Kałusza, Husiatyna, Kórósmezo, Se

retu (Jass, Bukaresztu)
„ 2 60 do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina) Labaczowa przez Jaro

sław, Jasła przez Rzeszów, Chabó rki (przez Rzeszów lub Tarnów 
osobowy 3’(.0 do Stryja, Skolago tylko od 1. maja do 30 wrześni; wł.; Borysławia 

Chyrowa 
„ 311 do Janowa
„ 3 16 do Zimnej Wody tyłka od s maja do 11 września
„ 3*26 do Brzuchowic tylko od 8 maja do 11 września
B 4 55 Ja>o*ł„w!s, Sambora przez Przemyśl.

Noc

pospiesz.

osobowy

410

5-20
6-zO 
6-30 
6-40
6-55
7-00 
7-10 
7-15 
840

10-05

10-4o

ii-oo| 

11-27 

UWAGA

do Krakowa (Wiednia) Chyrowa, Sambora, Mezó-Laborcz .Pesztu) 
Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Krosna przez Przemyśl, Jasła 
przez Rzoszów, Wieliczki 

do Ławooznego (Muukacza, Pesztu) Borysławia 
do Janowa od 1 czerwca do 15 września tylko w dnie po" szeiaie 
do lokan, Radoc ieo, Kimpoluug, Suczawy
do Krakowa (W.ednia, Warszawy, Wroeła».ia, Berlina) Mozii-La- 

borcz (Pesztu) Orłowa przez Tarnów od 15 czerwca do 15 wrz. 
do Tarnopola z dworca r-fównego 
J o Ławooznego, (Muukacza, Pesztu) Chyrowa, Kałusza 
do Sokala, Rawy ruskiej 
do Tarnopola z dworca Podzamoze
do Janowa od 1 maja do 31 maja i od 16 września do 30 wrze

śnia codziennie; od 1 czerwca do 15 września w niedziele i 
święta

do Ickan (Jass, Gałaozu) Husiatyno, Kałusza, Szep .rowie" Nowo- 
sielicy, Bucz»“fy

do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Wrooławia, Berlina) Chyrowa, 
Sambora, Sanoka, Rymań iwa, Iwonicza (p-zaz Przemyśl) Jasła, 
Chabówki, Orłowa (przez Rzeszów) Chabówki, Orłowa (przez 
Tarnów) Rozwadowa 

do Podwołoczysk i Brodów, Kopyczyńia, Husiatyna z dworca głó
wnego

ten sam z dworca Podzamcze
Czas środkmoo-europcjski rółrr się od czasu lwowskiego o M  mi

nut a mianowicie 12 god w czasie średnio-e uropejskim =  12 godzinie 36 m nut 
czasu lwowskiego.

None godziny od 6-10 wieczór do 5‘59 -ino o ianaczotu ą podkreśl -w 
liczb minutowych i  objęte są t łn a  im l ran kami. — Bi uro informacyjne c. k. ko- 
lei państwowych przy ul. Trzeciego Maja « H ak Imperial, udneła wyjaimed 
w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkieąor odzaju bilety jazd-' i rozkłady jazdy 
w formacie kieszonkowym.

Upraszamy Szanownych czytelników, aby zamawiająo lub kupując przedmioty 
reklamowane w Gazecie Narodowej, lub w ogóle korzystając : działu ogłoszenio
wego, raczyli powoływać się na Gazetę Narodową, jako na źródł,, skąd informaoyo 
gwoje zaczerpnęli. Takie powoływanie się bowiem wpływa na ro/szerzenia ogłoszeń 
Gazety Narodowej.

p o l e c a j ą  s w ó j  s p e c y a i n y  s l s l a d .J. Friedrich <1 1 .  Beacoch Farb, lakierów, pokostow, artykułów technicznych, gospodarczych i dla potrzeh domowych. Karholmeum, Ter, Tektury do
Lwów, ul. Hetmańska L 4, obok cukierni Wgo Grossi'. - pokrywania dachów, Cement, Gips, Wapno hydrauliczne. Nowy cennik wyszedł z druku i jest bezpłatnie do dyspozycyi.

Wydawca  i odpowiedzialny redaktor 1’ l a t o n  K o s t e c k i . Z drukarni i litografii F iliera i Spółki.


